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Átalakítják Marosvásárhely főterét

Marosvásárhely tanácsa tavaly novemberben elfogadta a Tudor 
negyedet, a főteret és a November 7. negyedet összekötő út for-
galmi átrendezésének tervét, ami uniós pályázatból valósul meg. 
Ebben szerepel a főtéri közlekedés átalakítása és gyalogosterei-
nek átszervezése is. Január 27-én a helyi tanács a kolozsvári Moss-
fern Consulting által készített urbanisztikai történeti tanulmányt 
is elfogadta, amely a városközpont megújulására fogalmaz meg 
ajánlásokat. Ezek az ajánlások nem egyeznek meg azzal, amit a 

város és a helyi tanács végül elfogadott. A város e nagyszabású 
projektjéről Iszlai Tamás városi tanácsos, a város urbanisztikai és 
közlekedési bizottságaiban tevékenykedő építész tájékoztatta a 
Népújságot.  

Mezey Sarolta 

(Folytatás a 4. oldalon)

Maros megye legolvasottabb napilapja!
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Nagy elődök nyomdokában 
Kaáli Nagy Botond 

Méltán van tele a média a hírrel, amely tudatja, hogy a hét végén beik-
tatták tisztségébe dr. Kolumbán Vilmos Józsefet, az Erdélyi Református Egy-
házkerület új, immár 47. püspökét. A hagyományos és az online 
médiafelületek nem véletlenül cikkeztek, tudósítottak hosszasan és részle-
tesen az eseményről: az egyházkerület, amelynek földrajzi határai a kez-
dettől fogva egybeesnek a történelmi Erdély határvonalával – északon a 
Lápos-hegységgel, keleten és délen a Kárpátok hegyvonulatával, nyugaton 
az Erdélyi-szigethegységgel, a Királyhágóval és a Meszessel –, a kisebbségi 
sorsban élő magyarság egyik legfontosabb és legnagyobb egyházi entitása, 
amelynek nemzetnevelő, nemzetmegtartó jelentősége, befolyása és hatása 
összmagyar szempontból is megkerülhetetlen és megkérdőjelezhetetlen. Az 
élén álló egyházi személy – a püspök – felelőssége így hatványozott: nem-
csak egyházvezetői mivoltában, hanem közösségépítőként és példaképként 
is helyt kell állnia egy olyan korban, amelyben e felelősség sokszor értet-
lenséggel, bagatellizálással találkozik. Holott a súlya képes megroppantani 
azt, aki lelkiekben nem készült fel a feladatra. 

Sokan próbálták megroppantani nemcsak azt, aki e kerület élén állt, de 
magát a kerületet, illetve az erdélyi református egyházat is, amelynek XX. 
század végi – XXI. század első negyedi történelmében két szakasz bizonyult 
kiemelkedőnek: a d.dr. Csiha Kálmán és a Kató Béla püspöki szolgálatának 
ideje. Előbbi – bemutatni Marosvásárhelyen különösképpen szükségtelen 
– az őt magát is politikai fogolyként ártatlanul évekig börtönbe záró, négy 
évtizednyi ateista diktatúra elnyomása és szétzüllesztő kísérletei után vette 

AKTUÁLIS

(Folytatás a 3. oldalon)

Futni mentem 
A Futni mentem című magyar 
filmvígjáték nézőszáma hétfőn 
meghaladta a 663 ezret. Ezzel a 
számmal az 1989-es rendszer-
váltás utáni időszak legnézettebb 
magyar filmje lett Herendi Gábor 
alkotása. 

5. 
V. Kárpát-medencei 
Magyar Vállalkozói 
Konferencia 
Az eseményen a résztvevők átfogó 
képet kapnak a Kárpát-medence 
gazdasági helyzetétéről, aktualitá-
sairól, illetve jövőbeli 
lehetőségeiről, szinte valamennyi 
iparágat lefedve.  

6. 
Kerekesszékben 
szerelemszárnyak 
Viccesek, kedvesek, minden sza-
vuk, mozdulatuk csupa életöröm. 
Néha megfogják egymás kezét, de 
amikor nem, akkor is érezhető a 
köztük vibráló szenvedély. Igazi  
szerelem az övék, annak a magas-
ból érkező és mélyre hatoló 
érzelemnek a megélése, amitől a 
kerekesszékes lét korlátai is el-
mosódnak.  

7. 
Változások a 
külképviseleti útlevél-
ügyintézésben  
Február elsejétől olyan ok-
mánykérelmeket érintő változások 
léptek hatályba, melyek érintik a 
külképviseleti útlevél-ügyintézést is 
– tájékoztatott Magyarország 
Kolozsvári Főkonzulátusa. 

8. 

Marosvásárhely:  
æ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212304, 0365/410555 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263351, 0365/410557 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 182184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265205 
æ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250120, 0365/410559 
æ Dózsa György utca 6468. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212212 
æ Köztársaság tér 5. sz.  Tel: 0365/430939 
Szászrégen:  
æ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512042, 0365/410558 
Szováta:  
æ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577282, 0742100323 

Fotó: Nagy Tibor



ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0728-082-259.

Emlékkonferencia Bolyai Farkas 
születésének 250. évfordulójára  

Bolyai Farkas születésének 250. évfordulója alkalmá-
ból a Bolyai Farkas Elméleti Líceum és a Sapientia 
Erdélyi Magyar Tudományegyetem Marosvásárhelyi 
Kara szervezésében emlékkonferenciára kerül sor 
február 11-én, kedden 13 órától a Bolyai líceum dísz-
termében. Az ülésszak keretében, a nagy matemati-
kus életét és munkásságát bemutató tudományos 
jellegű előadások előtt, 11 órától a Bolyai-múzeumot 
látogathatják meg az érdeklődők. A konferencia alatt 
megtekinthető dr. Kása Zoltán Bolyai Farkasról ké-
szített fotókiállítása, és betekintést lehet nyerni az 
Edunium Egyesület által létrehozott Bolyai-műhely te-
vékenységébe, melynek partnerei a Teleki–Bolyai 
Könyvtár és a Bolyai líceum. 

Az Imádság háború után  
a Maros Művészegyüttesnél  

Imádság háború után című táncjátékával lép közön-
ség elé a Maros Művészegyüttes február 11-én, ked-
den 19 órakor a kövesdombi székhelyén. Az I. 
világháború áldozatainak emléke előtt tisztelgő elő-
adás koreográfusa Varga János. Jegyeket a 0757-

059-594-es telefonszámon, illetve a bilete.visitmu-
res.com honlapon lehet foglalni. 

Szimfonikus hangverseny  
Szimfonikus hangversenyre kerül sor február 6-án, 
csütörtökön 19 órakor a Kultúrpalota nagytermében. 
A Marosvásárhelyi Állami Filharmónia szimfonikus 
zenekarát Anton Shaburov oroszországi karmester 
vezényli, szólót játszik Lukass Geniusas litvániai zon-
goraművész. A nagyérdemű Balakirev-, Csajkovsz-
kij- és Dvorak-műveket hallgathat meg.  

Vár Rád! – az ifjúsági év nyitóünnepsége  
Február 8-án, szombaton 17 órától kerül sor a ma-
rosvásárhelyi Vártemplomban az Erdélyi Református 
Egyházkerület ifjúsági évének nyitóünnepségére. A 
rendezvény szervezője a Vifi, Marosvásárhely refor-
mátus ifjúsági csoportjainak közössége. Igét hirdet 
Kolumbán Vilmos József, az Erdélyi Református Egy-
házkerület püspöke, köszöntőt mond Jakab István, 
az Erdélyi Református Egyházkerület missziói elő-
adója, Pap Ákos, az egyházkerület IKE-szövetségé-
nek elnöke, Henter György, a Vártemplom lelkésze 
és Birizdó Szabolcs Mihály, a Vifi városi ifjúsági ve-
zetője, a Vár Rád! főszervezője. Szolgáló zenekarok: 
a Tálentum alsóvárosi ifjúsági zenekar, a cserealjai 
és a kövesdombi ifjúsági zenekar, valamint a Varify, 
a Vártemplom ifjúsági zenekara. 

RENDEZVÉNYEK

naptár
F E B R U Á R

5 
SZERDA

7:42 
17:32

10:40 
2:37

 A nappal hossza: 
9 óra 50 perc

Ma ÁGOTA, INGRID,  
holnap DOROTTYA, DÓRA napja 

Az év 36. napja,  
hátravan 329 nap

Isten éltesse!

Növekvő felhőzet 
  Hőmérséklet: 

max.: . . . . .  4 °C 
min.: . . . .  -3 °C

I D Ő J Á R Á S

DOROTTYA: a görög Dorotheosz 
név latinos nőiesítésének, a Doro- 
theának a magyarosított alakja. 
Jelentése: Isten ajándéka.  
DÓRA: a Dorottya névnek több 
nyelvben is meglévő önállósult be-
ceneve.

V A L U T A Á R F O L Y A M  
BNR: 2025. február 4.

1 € 4,9769 lej
1 $ 4,8170 lej

100 Ft 1,2209 lej
1 g arany 435,8564 lej

Benedek István 
Vajda György

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós 
Kund, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Kiss Éva. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy György, Makkai 
Melánia, Vajda Gyöngyi. FŐKÖNYVELŐ: Nagy Melinda. REKLÁM-LAPTERJESZTÉS: Madaras Éva Adrienn. APRÓHIRDETÉS: Petres Emília.  
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet.   Internet: www.e-nepujsag.ro    E-mail: nepujsag@e-nepujsag.ro  
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. Nyomda: Palatino.  
A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.  
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.  
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat vasárnap: zárva.  

Borverseny Dicsőszentmártonban  
A dicsőszentmártoni Szent Márton borlovagrend február 
13–15. között megrendezi a 46. hagyományos borverse-
nyét. A bormintákat február 10–12. között fogadják, 14-én 
lesz az elbírálás, 15-én, szombaton pedig az ünnepélyes 
díjkiosztásra kerül sor a Három Fenyő vendéglőben – tá-
jékoztatott Orbók Ferenc nagymester. 

Korlátozták a beteglátogatást a sürgősségi 
kórházban  

A Marosvásárhelyi Megyei Sürgősségi Kórház bejelen-
tette, hogy a légúti fertőzések számának növekedése 
miatt jelenleg csupán a hét két napján, csütörtökön és va-
sárnap 14 és 18 óra között van látogatási idő, és minden 
pácienshez csak egy látogató mehet fel az osztályra. A 
látogatóknak kötelező védőfelszerelést, azaz köpenyt és 
maszkot viselni, valamint követni az egészségügyi köz-
pont személyzetének utasításait. 

1250 munkahelyet ajánl az ügynökség 
A Maros Megyei Munkaerő-foglalkoztatási Ügynökség 
1250 munkahelyet kínál az álláskeresők számára. A fel-
sorolt üres állások között szakképzetlen munkásoknak, 
szakképzetteknek és főiskolát végzetteknek is vannak 
ajánlatok. Az állást keresők a 
https://mediere.anofm.ro/app/module/mediere/jobs olda-
lon tájékozódhatnak.  

Marosvásárhelyen folytatódik  
a lomtalanítás  

Február 6–8. között a város következő pontjaira helyezik 
ki a konténereket a fölöslegessé vált nagy méretű dara-
bok és a textilhulladék begyűjtésére: a Ligetben, a sport-
csarnok parkolójában, a Mărășești téren, a volt 
Romtelecom parkolójában, az Aurel Filimon utcában, a 
Nemzeti Színház mögötti parkolóban, a Béga utcában, a 
Bioeel mellett, a Rozmaring utcában, a 2-4-6-os tömbház 
előtti parkolóban, a Termés utcában, a Kémiai Líceum 
mögötti parkolóban, a Nagydisznódi utcában, az iskola 
előtti parkolóban, a Vasile Lupu utcában, a focipálya kö-
zelében.  

219 kutyát fogadtak örökbe 
Tavaly 219 kutyát fogadtak örökbe, ebből 145 Németor-
szágba került. Ezenkívül hét elveszett kutya került vissza 
a gazdájához. A Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal 
által működtetett kutyamenhelyen a 250-ből 20 üres hely 
maradt. Minden adományt szívesen fogadnak. A 2024-es 
adományok: 360 kg száraz kutyatáp; 200 konzerv; 50 
szalmabála. A Prut utca 24. szám alatt található kutya-
menhely hétfőtől péntekig 8–18 óra között látogatható, 
örökbefogadásra pedig 8–15 óra között van lehetőség. 
 

Hírszerkesztő: Mezey Sarolta 

M E G Y E I  H Í R E K

Újvárad-lapajánló, 2025/1. 
Ötödik éfvolyamának első számával jelentkezik az Új-

várad folyóirat. Prózaverset publikál a lapban André Fe-
renc (Százhúsz csikorgó télen át), Ecsedi Borbála, Demeter 
Arnold és Szente B. Levente verseket, míg prózát Sarnyai 
Benedek. Hadd legyek címen Demény Péter közöl esszét. 
A Galéria rovatban Balla Tünde ajánlja a Gy. Szabó Béla 
hagyatékából válogatott váradi kiállítást (A képíró vallo-
mása). Traian Ștef a költőtárs barátról, a múlt év őszén el-
hunyt Ioan Moldovanról ír a Dialog/Párbeszéd rovatban, 
utóbbi két versét Kemenes Henriette fordításában olvas-
hatják. Re-Loaded címmel indított újrakezdésekre fóku-
száló rovatot Magyari Sára, első szerzőtársa a temesvári 
Mészáros Ildikó. Oktatást másként! címmel vitaindítóként 
is kezelhető publicisztikát közöl Puskás Ágnes, míg 
ugyancsak a Társadalom rovatban Forgács Áron írásának 
címe: Egy befejezetlen államfőválasztás tanulságai. Gál-
falvi Ágnes Zágrábi napló, kelt Marosvásárhelyen című 
írása a horvát főváros múlt év végi könyvvásárába kalau-
zol. Kemenes Henriette Kilátástalanságból született szö-
vegek címmel beszélgetett a tavaly sikeres debütkötettel 
jelentkező Tankó Andreával. A kritika rovatban Nagy Ste-
fánia Andrea A magány zenitpontjában címmel Ilma Ra-
kusa Magány pergő errel című kötetét elemzi. Simon Judit 
Kortárssá tett klasszikus – görbe tükörben címmel a nagy-
váradi Szigligeti Színház Gogol-előadását, A revizort ér-
tékeli. Beretvás Gábor Nekünk kicsöngettek! címmel a 
Fekete pont című, tavaly forgatott magyar filmről fogal-
maz meg véleményt. A lapszám vezércikke Több mint pa-
pírsúly címmel a nyomtatott sajtó újabb partiumi 
térvesztéseit fájlalja. Az Újvárad idei első száma kapható 
a szokott lapárusoknál, könyvesboltokban, elérhető a hol-
nap.ro oldalon és a laptapir.hu online lapárusnál. 

Baleset 
Mezőcsáváson  

Február 4-én, kedden a déli órák-
ban súlyos közúti baleset történt Me-
zőcsávás Marosvásárhely felőli 
bejáratánál, ahol egy személygépko-
csi egy villanyoszlopnak ütközött. A 
járműben négy személy utazott, kö-
zülük kettőt a helyszínre sietett ma-
rosvásárhelyi tűzoltók szabadítottak 
ki a roncsok közül. A helyszínre ér-
kezett a rohammentő szolgálat heli-
koptere is. A sérülteket a helyszínen 
ellátták, nem szorultak légi szállí-
tásra. A helyszínelés idején a forga-
lom mindkét irányban szünetelt. 
(pálosy)  
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át az egyházkerület vezetését, és nagyszabású, egyház-
újító építkezési projektjei mellett püspöki szolgálatá-
nak legmeghatározóbb része az igehirdetés volt. 
Ahogyan Ötvös József írja, a kelet-európai változások 
után választják meg az Erdélyi Református Egyházke-
rület 44. püspökének, majd újraválasztásával ő lesz a 
20. század utolsó erdélyi református püspöke. Argen-
tínától Ausztráliáig megkereste, megszólította a 43 or-
szágba szétszéledt magyar reformátusságot. A Magyar 
Református Tanácskozó Zsinat elnökeként a világban 
szétszórt, szétszóródott magyar reformátusok igehir-
detője lett. Dr. Ősz Sándor Előd szerint tízéves püspöki 
szolgálatának megvalósításait nehéz lenne összefog-
lalni. Az újrainduló református iskolahálózatot, a ko-
lozsvári és a marosvásárhelyi diakóniai központokat, 
a püspöki székhely új szárnyát, a felépült templomokat, 
újjáalakult szeretetintézményeket, az Üzenet és az Ige-
hirdető megalapítását, a Református Család újraindí-
tását, három felemelő világtalálkozót.  

A Csiha Kálmán nevéhez köthető a diktatúra által 
kisemmizett erdélyi református egyház szellemi és 
anyagi jellegű újraindításának és megújulásának első, 
nagy korszaka. A Kató Béla püspöki szolgálata által 
fémjelzett tizenkét esztendő ezen hagyaték folytatása 
volt. Megváltozott körülmények és jobb anyagi, bel- és 
külpolitikai viszonyok között, ám minden bizonnyal ez-
úttal is sok-sok harccal és megkérdőjelezhetetlen ered-
ményekkel: az egyházkerület vezetősége tovább vitte, 
fejlesztette, jó gazdaként addig nem látott szintre 
emelte a Csiha Kálmán által megalapozott épített 
örökséget, amelynek eredményeként az Erdélyi Refor-
mátus Egyházkerület soha nem rendelkezett annyi ok-
tatási és kulturális intézménnyel, egyházi ingatlannal, 
mint ma.  

E két előd és munkásságuk nyomdokába lépni nem 
könnyű feladat. Innen, a legnagyobb erdélyi reformá-
tus városból, Marosvásárhelyről erőt és hitet kívánunk 
hozzá! 

Nagy elődök 
nyomdokában

(Folytatás az 1. oldalról)

Az EU készen áll az Egyesült Államokkal 
folytatandó erőteljes, de konstruktív párbeszédre 

A globális kihívások és bizonytalanságok fényében az EU készen áll az 
Egyesült Államokkal folytatandó erőteljes, de konstruktív párbeszédre; 
felismerjük a kapcsolatainkban rejlő lehetséges kihívásokat is, és határo-
zottan fogunk reagálni, ha tisztességtelenül vagy önkényesen támadnak 
meg minket – hangsúlyozta az Európai Bizottság elnöke hétfő esti sajtó-
nyilatkozatában. 

Az egynapos informális uniós csúcsot 
lezáró sajtótájékoztatón Ursula von der 
Leyen kifejtette: az Egyesült Államok új 
vezetése a hétvégén jelentős vámokat 
vetett ki Kanadára és Mexikóra, ami nö-
veli az üzleti költségeket, károsítja a 
munkavállalókat és fogyasztókat, gazda-
sági zavarokat okoz és fokozza az inflá-
ciót. 

– Ebből nem sok jó származhat, ezért 
az EU prioritásként kezeli a produktív 
megbeszéléseket és a korai kötelezett-
ségvállalást – jelentette ki, majd hang-
súlyozta, hogy a transzatlanti partnerség 
továbbra is kiemelt jelentőségű a béke, 
biztonság és jólét szempontjából, ugyan-
akkor az EU elkötelezett marad többol-
dalú kötelezettségvállalásai mellett, 
például a fejlesztési segélyek és éghajlati 
célok terén. 

– Tisztában vagyunk saját kihívása-
inkkal is, és felelősségünk, hogy meg-
oldjuk azokat – jelentette ki, hozzátéve, 
hogy az EU versenyképessége továbbra 
is kiemelt prioritás marad. 

A bizottság elnöke szerint az EU vé-

delmi ipari bázisának megerősítéséhez 
elengedhetetlen a kiadások növelése. 
Felhívta a figyelmet, hogy jelenleg az 
uniós átlag szerint a GDP 1,9 százalékát 
fordítják védelmi beruházásokra a tagál-
lamok, azonban hosszú évek alulfinan-
szírozása után sürgős és jelentős 
befektetésekre van szükség. Az EU 
ehhez több állami forrás biztosítása mel-
lett a Stabilitási és Növekedési Paktum 
rugalmassági lehetőségeit is ki kívánja 
használni, illetve az Európai Beruházási 
Bankkal együttműködve a hitelezési 
gyakorlatok rugalmasabbá tételére tö-
rekszik, valamint fokozni kívánja a ma-
gánfinanszírozás bevonását – fejtette ki, 
továbbá azt is elmondta, hogy az EU a 
védelmi koordináció erősítésére törek-
szik, valamint elő kívánja mozdítani a 
védelmi innovációt, különösen az ukrán 
iparral való együttműködés révén. Az a 
cél, hogy az uniós védelmi beruházások 
hozzájáruljanak a technológiai fejlődés-
hez és a munkahelyteremtéshez – hang-
súlyozta. 

Donald Tusk lengyel kormányfő a 

lengyel EU-elnökséget képviselve el-
mondta: bár a csúcs nem zárult hivatalos 
következtetésekkel, az összes tagállam 
egyetértett abban, fel kell gyorsítani az 
Európa biztonságosabbá tételére irá-
nyuló munkát. Továbbá „nagyon konst-
ruktívnak és bátorítónak” nevezte, hogy 
a tagállamok teljes szolidaritást vállal-
nak Ukrajnával és Dániával is. 

Dániával kapcsolatban Tusk úgy fo-
galmazott: „Lengyelország jóval a GDP 
4 százaléka felett költött védelemre, ami 
felhatalmazza arra, hogy nyíltan és hite-
lesen tárgyaljon az Atlanti-óceánon túli 
barátokkal arról, hogy bármely ország, 
különösen egy uniós tagállam területi in-
tegritása minden kétséget kizáróan 
olyasmi, amit az EU együttes erővel 
meg fog védeni”. 

A lengyel miniszterelnök kiemelte, 
hogy a brit miniszterelnök jelenléte a 
csúcson megerősíti az EU immáron napi 
szintű együttműködését az Egyesült Ki-
rálysággal, annak érdekében, hogy 
mindkét fél számára minimalizálják a 
Brexit negatív hatásait. 

– A Brexit óta nem volt olyan szoros 
kapcsolatunk az Egyesült Királysággal, 
mint most (…) Nincs szó arról, hogy az 
Egyesült Királyság visszatér az EU-ba, 
de mi elfogadjuk a status quót. Szeret-
nénk viszont minimalizálni a kilépés ne-
gatív hatásait – emelte ki. (MTI)  

Crin Antonescu számára pluszteher,  
hogy Iohannis nem mond le a tisztségéről 

Kelemen Hunor RMDSZ-elnök sze-
rint „pluszteher” Crin Antonescu állam-
főjelölt számára, hogy Klaus Iohannis 
nem mond le az elnöki tisztségről. A 
szövetségi elnököt arról faggatták az új-
ságírók a parlamentben, hogy szerinte 
hatással van-e a koalíciós pártok elnök-
jelöltjére az, hogy Klaus Iohannis ál-
lamfő nem mond le a tisztségéről. 

„Igen, ez pluszteher” – válaszolta Kele-
men, aki azt is megjegyezte, hogy nem 
tárgyalt erről a témáról Iohannisszal. 
Arra a felvetésre, amely szerint az ál-
lamfő az alkotmánybíróság döntésével 
magyarázta a tisztségben maradását, 
Kelemen azt mondta, hogy „az elnök 
autonóm, azt tehet, amit akar”.  
Megkérdezték Kelemen Hunortól azt is, 

hogy az RMDSZ képviselői miért elle-
nezték a házbizottságban a Iohannis 
tisztségből való felfüggesztésére irá-
nyuló kezdeményezés szavazásra bo-
csátását a parlament plénumában. 
„Amint azt önök is jól tudják, az eljárás 
szabályzatellenes volt” – válaszolt a 
szövetségi elnök az újságírók kérdése-
ire. (Agerpres) 

Ligia Deca az UNESCO romániai 
világörökség-bizottságának főtitkára lett 

Ligia Decát kinevezték az UNESCO romániai világ- 
örökség-bizottsága főtitkárának. Marcel Ciolacu 
kormányfő erről szóló határozata megjelent a Hi-
vatalos Közlönyben. A volt oktatási minisztert azt 
követően nevezte ki a kormányfő, miután Madlen 
Şerbant saját kérésére felmentették ebből a tiszt-
ségből. Ligia Decát 2015. június 29-én államtaná-
csosnak nevezték ki az államelnöki hivatalba, 
2019. december 23-án pedig oktatási és kutatási 
ügyekkel foglalkozó elnöki tanácsadó lett. 2022. 
október 3-án kinevezték oktatási miniszternek. Ezt 
a tisztséget a 2024-es parlamenti választások nyo-
mán megalakult új kormány beiktatásáig töltötte 
be. Ligia Deca jelenleg a bukaresti Politikatudomá-
nyi és Közigazgatási Egyetem (SNSPA) rektorhe-
lyettese. (Agerpres)  

Hivatalosan is csökkentik a szenátus 
alkalmazottainak számát  

Elfogadta hétfőn a felsőház a szenátus hivatalában 
leépítéseket előíró határozatot. A jogszabályjavas-
lat 78 támogató és 41 elutasító szavazatot kapott, 
négyen tartózkodtak. A határozat szerint 60 napon 
belül a felsőház főtitkára kidolgozza és a házbizott-
ság elé terjeszti jóváhagyásra a szenátus hivatalá-
nak új szervezeti és működési szabályzatát. 
Ezután a főtitkár a határozatban előírt létszám-
csökkentéshez igazodva újraalkalmazza a hivatal 
szervezeti egységeinek személyzetét a jóváha-
gyott álláshelyek számának túllépése nélkül. A sze-
mélyzetet a létszámterv jóváhagyásától számított 
60 napon belül alkalmazzák újra. Azokban a szer-
vezeti egységekben, ahol csökken az álláshelyek 
száma, a személyzet újraalkalmazása szakmai al-
kalmassági vizsga alapján történik, a házbizottság 
által jóváhagyott eljárásnak megfelelően. Az alkal-
matlannak nyilvánított személyek munkaviszonya 
felmondási idővel megszűnik. A szenátus elnöke, 
Ilie Bolojan az ülésen hangsúlyozta, hogy az át-
szervezés után az intézmény „legalább ugyanolyan 
jól fog működni, mint eddig, de (…) a megfelelő lét-
számú alkalmazottal”. (Agerpres)  

O R S Z Á G – V I L Á G

Rómában megugrott a lopások, rablások száma  
Többszörösére emelkedett a turisták kárára elkövetett lopások, rablások 
és más bűncselekmények száma a december végén kezdődött jubileumi 
szentév első egy hónapja alatt, és a helyzet tovább rosszabbodhat a láto-
gatók tömeges érkezésével – nyilatkozta Stefano Pesci olasz államügyész 
kedden. 
Mindennapossá vált a zsebtolvajlás, 

lopás, rablás az olasz főváros leglátoga-
tottabb idegenforgalmi körzeteiben, de 
nem biztonságosabb a helyzet Róma 
más kerületeiben sem. „A számok azt 
mutatják, hogy a közbiztonság összeom-
lása szélén állunk, és a jubileumi szentév 
előrehaladtával rosszabbodni fog a hely-
zet. A turisták kiszemelt áldozatok” – 
hangoztatta Stefano Pesci. Hozzátette, 
hogy a zarándokoktól és más látogatók-
tól tömött városban szervezett tolvajban-
dák dolgoznak. A bűncselekmények 
elsősorban az éttermekkel és szórakozó-
helyekkel teli Trastevere, Testaccio és 
Pigneto körzetét, valamint a Termini-pá-
lyaudvar térségét érintik. Az autóbuszo-
kon, metrókon, a Szent Péter térnél és 
más római bazilikáknál, a Vatikáni Mú-
zeumnál vagy a Colosseumnál sorban 
álló tömegben aktív zsebtolvajok mellett 
gyakorivá vált a pénzautomaták feltö-
rése, a postahivatalok és bankok kirab-
lása, az úgynevezett baby gangek, 
vagyis kis- és fiatalkorúakból álló ban-
dák erőszakos cselekményei. 

Az ügyészség adatai szerint Rómában 
2024-ben 2500 rablást követtek el, 
nyolcvanhatezer volt az utcán elkövetett 
tolvajlások, lopások száma, beleértve a 
járműlopásokat is. Naponta több mint 
kétszáznegyven lopási és rablási felje-

lentés érkezik a hatóságokhoz kereske-
dők és turisták részéről. Az Il Sole 24 
Ore gazdasági napilap szerint 2023-ban 
és 2024-ben tizenhét százalékkal emel-
kedett a lopások aránya, és nőtt a posták, 
bankok, gyógyszertárak elleni támadá-
sok száma is. 

Stefano Pesci úgy vélte, minden elő-
zetes biztonsági készültség ellenére a ja-
nuár máris „nehéz hónap volt”, és a 
jéghegy csúcsát egy tizenöt éves olasz 
fiú elleni támadás jelenti, akit vasárnap 
éjszaka hasonló korú fiatalok provokál-

tak, körbevettek és megkéseltek. Január 
23. óta ez volt a második, fiatalkorúval 
szembeni gyilkossági kísérlet ugyanab-
ban a városnegyedben.  

Szintén a hétvégén sikerült elfogni azt 
a sorozattolvajt, aki a metróállomások 
peronjain lekapta a kocsik ajtajaiban 
állók táskáját, mobiltelefonját, nyaklán-
cát. Paprikasprével fújt az ellenállást ta-
núsítókra. Kiszemelt áldozatai fiatalok, 
idősek és turisták voltak. Gyakorivá vál-
tak az antiszemita agressziók: a via Na-
zionale központi vásárlóutca egyik 
presszóteraszán január 29-én egy egyip-
tomi hajléktalan menedékkérő rátámadt 
egy kipát viselő gyerekre, majd a zsidó 
kisfiú védelmére kelő bártulajdonost is 
bántalmazta. A férfit letartóztatták. (MTI)  
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Fotó: Nagy Tibor (archív)



„Ügyesek ezek az enyediek! És bátrak is, 
pedig igazán kevesen vannak!” Buszról le-
szállóban jegyezte ezt meg nekem egyik isme-
rősöm pár héttel ezelőtt. A sok ember között 
addig észre sem vettem, de elég hangosan 
mondta, mit gondol, mindenki felfigyelhetett 
rá. „Tudom, bizony azok!” Kissé meglepődve, 
de leplezetlen büszkeséggel reagáltam várat-
lanul bensőséges szavaira, noha nem kétsé-
ges, az elismerést kiváltó tényben semmi 
érdemem nincs. Viszont én is Nagyenyeden 
születtem, az enyediségről tudok egyet s mást. 
Ami jó származik e sokat próbált és szenvedett 
városból, arra magam is büszke vagyok. Egy-
ből értettem, mire céloz az ismerős, és a vá-
ratlanul odavetett méltatás s a múló pillanat 
dacára egyből egyfajta cinkosság teremtődött 
közöttünk. De hirtelen az is felvillant bennem, 
hogy vajon a buszon hányan tudják azonosí-
tani magukban a kijelentés indítékát. Az eset 
pár nappal január 8. után történt, akkor már 
tudósított arról a média, hogy a nagyenyedi 
magyarság újra fáklyásmenettel, nyilvános 
koszorúzással, megható emlékbeszédekkel 
emlékezett meg a város 1849-es pusztulásá-
ról, akkori lakói és az oda menekült környék-
beli magyarok borzalmas kiirtásáról. Nem 
csak a kollégiumban zajlott az emlékidézés, 
Enyed más nyilvános emlékhelyein is, román 
hivatalosságok részvételével. Igen, az új pol-
gármester is igazodott liberális elődje szokás-
rendjéhez. Ez persze az ottani fogyatkozó, de 
kitartó magyar közösség és elöljárói követke-
zetességének, lelkes és gerinces tevékenysé-
gének is köszönhető. Meg nyilván annak is, 
hogy a többségi köztudatban is történtek jó-
tékony változások. Szobrok, emlékművek, in-
tézménynevek őrzik ugyan az egykori népirtás 
és a település feldúlása móc vezéreinek emlé-
két, mégsem berzenkednek (legalábbis nyilvá-
nosan nem), amikor a magyarság a saját 
múltbeli eseményeit, örömeit és tragédiáit 
idézi fel. Az ilyesmire Marosvásárhelyen is 
többen felfigyelhetnének. Erről egyébként 
már nemegyszer írtam, ahogy Nagyenyed és 
a Bethlen Kollégium akkori felégetéséről is. 
Hogy miért most jutott ismét eszembe? Azért, 
mert a kalendáriumot forgatva kiderült, ma 
van az érdemei szerint nem eléggé méltatott 
író és költőnő, az Enyedhez és főgimnáziumá-
hoz ezer szállal kötődő Berde Mária születés-

napja. Ő ezt a januári tragédiát, amelyet fe-
ledni nem szabad, A hajnal emberei című 
nagy történelmi regényében részletesen leírta. 
Nem csak ezt természetesen, a könyv ennél 
sokkal átfogóbb. Ahogy a tavaly nyáron el-
hunyt kollégiumi irodalomtanár fogalmazott: 
„A regény központi hőse idős Szász Károly, 
minden idők egyik legkiemelkedőbb enyedi, 
majd a marosvásárhelyi református kollégium 
professzora. Életútjának ábrázolásával a 
szerző bemutatja az erdélyi szellemi élet tör-
ténetét és politikai csatározásait a XIX. század 
második és harmadik felében. A főhős ked-
venc tanítványát, Diénes bárót Kemény Dé-
nesről, az akkori Erdély egyik legképzettebb 
politikusáról mintázta. Szerepel a műben a 
Szász Károlyért rajongó Zsigó báró kisdiák, 
a későbbi nagy regényíró, Kemény Zsigmond 
is, aki a „burg”-ból jár be a kollégiumba és 
imádott tanára, Szász Károly lakására. A 
nagy formátumú, széles ívelésű regény rend-
kívüli drámai erővel örökíti meg Enyed (…) 
1849. január 8-án kezdődő pusztulását és kö-
vetkezményeit.” Érdekes, hogy miközben a 
város a letűnt századok során leginkább Ko-
lozsvár vonzáskörébe tartozott, milyen sok 
közös pont, kötelék kapcsolja Marosvásár-
helyhez is. Erről Berde Mária kapcsán is 
hosszasan elmélkedhetnénk. De ha már évfor-
dulók kerültek szóba, Bolyai Farkast is említ-
hetjük. Az ő 250. születésnapját idén február 
9-én ünnepeljük. 1781-től a nagyenyedi kol-
légiumban tűnt ki különleges tehetségével, és 
vált számos nyelvet beszélő polihisztorrá, Ma-
rosvásárhely kimagasló személyiségévé. 
Ahogy a filozófus Köteles Sámuel is, aki nála 
öt évvel korábban született, 1770. január 30-
án, két évtizeden át a marosvásárhelyi refor-
mátus kollégiumban is tanított, és enyedi 
rektorprofesszorként vált igazán elismertté. 
Más: az 1900-ban ugyancsak januárban vi-
lágra jött Barcsay Jenő egykori enyedi diák 
festői talentumát a marosvásárhelyi Gulyás 
Károly fedezte fel. De hagyjuk az évforduló-
kat, messzire kalandoztam a buszos megjegy-
zéstől. Vagy mégsem? Mindegyre kiderül, egy 
kis leleménnyel a legkülönbözőbb dolgokat, 
személyeket is képesek vagyunk összekap-
csolni egymással. Ahogy magamat ismerem, 
ilyesmivel ezután sem maradok adós, se ide, 
se oda. (N.M.K.) 

Erről jut eszembe 
Nagy Miklós Kund 
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A főtér átalakítási tervének legfontosabb 
része, hogy a kétirányú gépkocsiforgalom tel-
jes egészében átkerül a déli oldalra, azaz a 
Győzelem tértől a volt Művész mozi–McDo-
nald’s oldalára. Itt teljesen megszűnnek a par-
kolósávok. A főtéren csak áthaladó forgalom 
lesz. Az Avram Iancu-szobor és az ortodox 
katedrális között a forgalomi sáv egy S-t le-
írva átmegy a volt lábasház irányába, s úgy 
csatlakozik majd a Kossuth utca és Forrada-
lom utca kereszteződéséhez. A főtér északi 
része, azaz a Színház tér felőli rész mentesül 
a gépkocsiforgalomtól, ez kimondottan gya-
logostér lesz, akárcsak a Kultúrpalota és a vá-
rosháza által közrezárt tér. Az az elképzelés, 
hogy addig, amíg ez a projekt „beérik”, a 
Park szálló mögötti majdnem 300 férőhelyes 
parkolóház megépül. Ennek befogadóképes-
sége nagyjából a főtéren felszámolt parkoló-
helyek számával lesz egyenlő. Ha a 
parkolókat kivesszük a főtérről, automatiku-
san kizárjuk a forgalom (a parkolót kereső 
járművek) 25 százalékát. Ha nem lesznek 
parkolóhelyek, az emberek nem fognak a 
főtér felé hajtani, pontosan azért, mert tudják, 
hogy nem tudnak megállni. A Park szállónál 
a mélygarázs megoldja a helyi közintézmé-
nyek alkalmazottainak a parkolási igényeit, 
azonkívül pedig az Ifjúsági, a Tusnád utca, a 
Bolgár tér (Panov) parkolózónák maradnak, 
s ott van még a Színház tér mögötti parkoló 
is. 

– Hol lesz kizárólag gyalogosforgalom?  
– A terv kivitelezése után gyalogosfor-

galmú lesz a főtér Színház felőli oldala, ami-

vel a főteret élhetőbb térré tehetjük. Az orto-
dox katedrális és a római katolikus Keresz-
telő Szent János-plébánia között egy 
gyalogosteret alakítanak ki. Ezt egyházi gya-
logostérnek neveztük el. A Bolyai és az 
Enescu utcák is gyalogos forgalmúvá válnak. 
Viszont a Tusnád és Iuliu Maniu utca nem, az 
Ifjúsági utca sem valószínű, hogy gyalogos-
forgalmú lesz. Ez akkor derül ki, ha majd az 
Enescu utcát lezárják, és a főtér átalakítása 
befejeződik. A Városháza utcában valószínű-
leg megmarad a gépkocsiforgalom.  

– Mit kell tudni a Marosvásárhelyt átszelő 
Tudor–főtér–November 7. lakónegyed útvo-
nal-felújítási tervéről?  

– Az uniós finanszírozás két tengelyen fut, 
van egy mobilitási terv, alternatív mobilitásra 
fókuszáló pályázati lehetőség, amire elké-
szült a terv, ebben a buszsávok, a biciklisá-
vok, a gyalogosforgalom rendezésére kapunk 
finanszírozást. Ebből a finanszírozásból fe-
dezhető a buszsávok és bicikliutak kialakí-
tása, aszfaltozása. És van egy másik tengely, 
ami a városrendezési rehabilitációra (regene-
rare urbană) vonatkozik, ami az értékes vá-
rosrészeknek a kihangsúlyozására, a 
városrészek tereinek átgondolására és átala-
kítására vonatkozik. Az is szerepel benne, 
hogy a zöldövezetek felületét meg kell őrizni.  

A főteret nem egy teljesen lekövezett, 
zöldövezetmentes, fű és magas növényzet 
nélküli térként kell elképzelni, hanem a zöld-
övezetet átcsoportosítva zöld szigetek jönnek 
létre, magasabb növényzettel beültetett park-
szerű zónákkal, melyeket nagyobb méretű 
térkövezett részek váltanak. Összesítve: a 

főtér zöldövezetének felülete megmarad, de 
átrendeződik.  

– Mi lesz a főtéren levő szobrokkal és a vi-
rágórával, ami Marosvásárhely egyik refe-
renciapontja? 

– A szobrok a helyükön maradnak. Voltak 
ajánlások, hogy apróbb módosítások legye-
nek, de egyszerűbb a szobrokat a helyükön 
hagyni. A virágóra is a helyén marad, körü- 
lötte egy nagy méretű gyalogostér, zöldöve-
zeti rész jön létre. 

– Régóta tervezik a Bodor Péter kútjának 
újjáépítését. A terv kivitelezése során megva-
lósul-e? 

– Ebben a tervben nem szerepel a Bodor 
Péter kútja. Ugyanis a főtér átrendezésének 
tervében nem szerepelnek, nem szerepelhet-
nek új épületek. A székely ezermester kútja 
egy teljesen más tervnek a része lesz majd. 
Most csak a létező térnek az átszervezéséről 
beszélhetünk, fenntartva a helyet a kút újjá-
építésére.  

– A szóban forgó út felújítása és a főtér át-
alakítása milyen finanszírozásból valósul 
meg?  

– A városnak közvetlen finanszírozásra 
van lehetősége. Ez lehetővé tette, hogy a 
város direkt uniós finanszírozásból a koron-
kai kijárattól egészen a marosszentgyörgyi 
kijáratig újratervezhesse, újraszervezhesse a 
teljes infrastruktúrát. Ennek feltétele volt, 
hogy buszsávokat és biciklisávokat és zöld-
övezetet ajánljunk, ahogy a Dózsa György ut-
cában is. A 2023–2027-es pályázati időszakra 
külön finanszírozás van fenntartva a városok-
nak, méretük függvényében. Marosvásár-

helynek is félre van téve 21 millió eurós fi-
nanszírozás a szóban forgó mobilitási tervre, 
ami ennek a nagy volumenű projektnek csak 
a töredékét fedezi. 

Ezenkívül a városrendezési rehabilitációra 
Marosvásárhelynek 7 millió eurót tartanak 
fenn. Tehát összesen 28 millió euró áll rendel-
kezésre, ami a projektek felértékelt költségve-
tésének kevesebb mint egynegyedére lesz elég.  

– Ki készítette az útfelújítási tervet, illetve 
az urbanisztikai tanulmányt?  

– A Tudor negyedet, a főteret és a Novem-
ber 7. negyedet átszelő út tervét a bukaresti 
FIP Consulting Kft., míg az urbanisztikai tör-
téneti tanulmányt a kolozsvári Mossfern 
Consulting cég készítette el. Ez utóbbiét most 
fogadtunk el, aminek ajánlásait figyelembe 
veszik a kivitelezésnél. 

– A tervet elfogadták. A lakosságot az ér-
dekli, hogy mikor kezdik a munkálatokat, s 
főleg mikor fejezik be.  

– A tervet elfogadtuk, a város február 10-
ig kell benyújtsa a pályázatot mindkét finan-
szírozási alapra. Az uniós finanszírozású 
projekteknél nem elég a megvalósíthatósági 
tanulmány, hanem műszaki terv és építési en-
gedély is szükséges. A kivitelezési terv meg-
van, ha az uniós alapokért felelős regionális 
ügynökség a pályázatunkat sikeresnek ítéli, 
máris következhet a kivitelezés pályáztatása. 
A munkálatok már az idén megkezdődhetnek 
– tájékoztatott Iszlai Tamás városi tanácsos, 
urbanisztikai és mobilitási szakember.  

Tény, hogy a meglévő tervhez a megfelelő 
kivitelezőt kiválasztani lesz a legnagyobb ki-
hívás. 

Átalakítják Marosvásárhely főterét
(Folytatás az 1. oldalról)

A lehetőség adott  
Kulturális élet a „ház” körül  

Amint korábban beszámoltunk róla, 2023-ban a szászrégeni Eugen Nicoară Mű-
velődési Ház igazgatását Alexandra Bujor, a helyi polgármesteri hivatal műve-
lődési osztályának vezetője vette át a nyugdíjba vonult Conţiu Ioan korábbi 
igazgatótól. Arról érdeklődtünk tőle, hogy sikerült-e fellendíteni a város kultu-
rális életét?  

– Szászrégenben nagy hagyománya van 
ennek, így elsősorban azt tűztük ki célul, 
hogy a legfiatalabbakat, a gyerekeket, a di-
ákokat és természetesen rajtuk keresztül a 
szüleiket is „becsábítsuk” a művelődési 
házba. Ezért folytattuk a kulturális, oktatási 
és sportszakköröket, amelyeket korábban 
indítottunk, illetve az igénynek megfele-
lően bővítjük a kínálatot. Van kortárstánc-, 
néptánc-, balett-, karatekörünk. Szeptem-
bertől rockzenei oktatást is tartunk, febru-
ártól beindul a lemezlovas- (DJ) képzés, 
kóruspróbára járnak a gyerekek. Elkezdő-
dött a felnőtteknek szóló üvegfestő kör. Az 
idéntől újraindul a gyerekeknek az angol-
nyelv-tanfolyam is. Fábián András volt kol-
légánk folytatja a diákszínjátszó-oktatást 
(fotó). Nyitottak vagyunk bármilyen kez-
deményezésre. Ezeket a tevékenységeket 
délután tartjuk, azzal a nem titkolt céllal, 
hogy az iskolai program után a diákoknak, 
gyerekeknek hasznos elfoglaltságuk le-
gyen, és természetesen azoknak a felnőttek 
is, akik készséget, hajlamot éreznek ma-
gukban arra, hogy hobbiszinten foglalkoz-
zanak valamilyen tevékenységgel,  állunk 

a rendelkezésükre, amennyiben román és 
magyar nyelvű körirányítókat találunk.  

Ezenkívül igyekszünk gazdag kulturális 
programkínálatot összeállítani. A kisterem-
ben az idén folyamatosan lesznek képző-
művészeti és fotókiállítások. A napokban 
nyílt meg a Maros Megyei Képzőművészek 
Egyesületének alkotásaiból összeállított 
tárlat. Befogadó intézményként szívesen lá-
tunk produkciókat a színpadon, természe-
tesen előzetes beütemezés szerint. 
Négyszáz férőhelyes a nagytermünk. Tudni 
kell, hogy a szászrégeni iskolák díjmente-
sen használhatják a művelődési házat. Bár 
nincsen együttműködési szerződésünk ma-
rosvásárhelyi, megyei kulturális intézmé-
nyekkel, mint a Nemzeti Színház, a Maros 
Művészegyüttes vagy az Ariel Ifjúsági és 
Gyermekszínház, lehetőségeink szerint, a 
szervezőkkel egyeztetve teret adunk az elő-
adásaiknak, hiszen az is célunk, hogy mi-
nőségi kulturális kínálattal vonzzuk be a 
régenieket a művelődési házba. Nemsokára 
magyar nyelvű filmvetítés-sorozat kezdő-
dik – tájékoztatott a kultúrház igazgatója. 
(vajda) 



Nagy Székely Ildikó 

Laura szőke és kék szemű, 
de korántsem a megszo-
kott királylánytípus. Min-

dig is éppen ennek az ellentéteként 
öltözködött és viselkedett, vékony 
alkatát bő pólókba és szakadt nad-
rágokba rejtette, kora tavasztól 
késő őszig simléderes sapkát viselt, 
és kizárólag fiúcsapatban tűnt fel 
a lakóhelyünkhöz közel eső park-
ban, barátnőkkel sosem láttam.  

Volt egy furcsa játéka a társa-
ságnak, amit párszor sikerült ész-
revétlenül végignéznem. Amolyan 
fordított szembekötősdinek tűnt, 
mégpedig egy számomra elég 
durva változatban, aminek az volt 
a lényege, hogy a csoport egyik 
tagja hátat fordít a többieknek, 
akik közül valaki a háta mögé lép, 
és jól tarkón csapja, az elfordult-
nak pedig ki kell találnia, hogy ki 
volt a nyaklevesosztó. Elég egy-
ügyű időtöltésnek tűnt, amolyan 
igazi „olcsó szórakozás hülye gye-
rekeknek” -félének, de a csapat 
szemmel láthatóan – és füllel hall-
hatóan – nagyon élvezte. Laura 
egyetlen lányként tökéletesen beol-
vadt a buliba, a haverok pedig nem 

óvatoskodtak vele csak azért, mert 
a gyengébbnek tartott nemet kép-
viseli. Az ő nyaka is épp úgy csat-
tant, mint a többieké, és ő is 
pontosan olyan lendülettel adta 
meg a sorra kerülőnek a magáét, 
ahogyan kapta. Persze nem ez volt 
az egyetlen kötelező programja a 
társaságnak, amikor kedvük tá-
madt, fociztak egyet a műgyepes 
pályán – amíg azt a közeli tömbhá-
zak lakóinak kérésére át nem ala-
kították kisgyermekek csendesebb 
hintázóhelyévé–, vagy csak ültek a 
barnára festett filagóriában, 
nyomkodták a telefonjukat, és tök-
magot rágcsáltak. Sosem láttam 
őket italozni vagy cigarettázni. Ki-
csit olyanok voltak, mint valami – 
akaratuk ellenére nagyra nőtt, és 
ez ellen folyamatosan lázadó – lur-
kók, akik a maguk módján próbál-
ják megtalálni a kiskapukat a 
gyermekkor gondtalansága felé. 

Jó pár éve nem láttam már a 
játszótéri csapatot, és biztos vol-
tam benne, hogy a középiskola be-
fejeztével szétszéledtek a 
nemzedékek óta jól ismert forga-
tókönyv szerint. Ezért is örültem 
meg nagyon, amikor nemrég a fő-

téri buszmegálló várakozói között 
Laurán akadt meg a szemem. 
Mivel korábban is köszönő vi-
szonyban voltunk, és néha, a lakó-
telepi kisboltban összefutva pár 
szót is váltottunk, nem volt túlsá-
gosan nehéz megszólítani. Ezt az 
is megkönnyítette, hogy ő azok 
közé a fiatalok közé tartozik, akik-
nek nem természetellenes tegezni 
egy pár évtizeddel – na jó, ne-
gyedszázaddal – idősebb sze-
mélyt, ha az illető megkéri rá.  

– Tavaly fejeztem be a sulit – 
vágta rá Laura a hogylétét firtató 
kérdésemre. – Augusztusban kint 
voltam Németországban apumnál, 
dolgozgattam a panziójában. Ere-
detileg úgy terveztem, hogy ha 
megtetszik a kinti élet, ott mara-
dok, de nem így alakult. Anyagi-
lag jól jött az a meló, de 
hiányoztak az itteni dolgok, főleg 
a haverok, úgyhogy szeptember 
végén hazajöttem. Egy ideig anyu-
nál laktam, aztán amikor decem-
ber közepén megtudtam, hogy két 
régi barátom elköltözött otthon-
ról, és keresnek még egy lakótár-
sat, csatlakoztam hozzájuk. Az 
ünnepeket már ott töltöttem velük, 

és azóta is hárman osztozunk egy 
háromszobás albérleten. Nagyon 
élvezem ezt az új helyzetet, mert 
teljesen a magam ura lehetek, 
akkor kelek és akkor fekszem, 
amikor jólesik, és senki nem kéri 
számon, hogy mikor hova megyek. 
Nekem ez az igazi szabadság. 

– Dolgozol, vagy hogyan tudod 
fizetni a bérleti díjat? – kérdez-
tem. 

– A srácok elintézték, hogy 
engem is vegyenek fel abba a 
gyorsétterembe, ahol őket még ta-
valy nyáron alkalmazták. Január 
első hetében kezdtem a munkát, 
így még szokom a pörgést, de nem 
olyan vészes, mint ahogy egyesek 
elképzelik. Lustálkodni persze 
nem lehet, mert egyfolytában jön-
nek a megrendelések, de ha oda-
teszi magát az ember, nem lesz 
semmi gubanc. A feletteseim is 
elég rendesek. 

– Továbbtanuláson nem gon-
dolkoztál? – kockáztattam meg 
egy újabb kérdést. 

– Tizenkettedik osztály végén 
matekból pótvizsgára maradtam, 
így nyáron nem próbálkozhattam 
meg az érettségivel. A pótvizsgám 

sikerült, de arra már nem volt 
energiám, hogy újra nekiálljak ta-
nulni az őszi érettségire. Inkább 
kimentem apuhoz, úgyis olyan rit-
kán találkozunk, mióta elváltak a 
szüleim. Én mindig is inkább apás 
voltam, a kinti életbe pedig már jó 
ideje szerettem volna belekóstolni. 
Talán idén nyáron újra dolgozom 
apunál egy rövid ideig, ha szükség 
lesz rám. Csak nehezen tudom el-
fogadni, hogy ott olyan távolság-
tartók az emberek. Segítőkészek, 
de ridegek. Itthon jobb nekem, jól 
elvagyok a barátaimmal. Mikor 
szabadnaposak vagyunk, moziba 
megyünk, vagy valamelyik plázá-
ban lógunk, és élvezzük a semmit-
tevést. Egyelőre nincsenek más 
elvárásaim az élettől, ennyitől tö-
kéletesen boldog vagyok. 

Szerettem volna megkérdezni 
Laurától, hogy szokott-e néha 
előre ugrani az időben, és ha igen, 
milyennek látja olyankor magát, 
de erre már nem volt lehetőségem, 
mert a busz, amire várt, éppen 
megérkezett. Miután felszállt, már 
elő is halászta a nadrágja hátsó 
zsebében tartott telefont, és sza-
pora mozdulatokkal kezdett zon-
gorázni a képernyőn. Talán az 
otthoni haveroknak üzent, akik 
már vártak rá.

HÉTKÖZNAPI TÖRTÉNET Nyaklevesosztók szövetsége

Futni mentem 
A Futni mentem című magyar filmvígjáték nézőszáma 
hétfőn meghaladta a 663 ezret. Ezzel a számmal az 
1989-es rendszerváltás utáni időszak legnézettebb 
magyar filmje lett Herendi Gábor alkotása, amely nem 
mellékesen állami támogatás nélkül született  
meg. 

Tasnády Ádám 

„Ha szabad nagy szavakat használnunk: az elmúlt bő két 
és fél hónapban történelmet írtunk veletek. Bár mindig is bíz-
tunk a Futni mentem sikerében – különben nem is tettünk 
volna meg érte mindent az elmúlt négy évben –, még pár hete 
is álomnak tűnt, ami ma valósággá vált” – közölték az alko-
tók a Facebookon. 

A rendszerváltás utáni magyar filmek nézettségi top hár-
mas listája a február 2-i adatok szerint a következő: Herendi 
Gábor Futni mentem (2024): 663.442, Kern András, Koltai 
Róbert A miniszter félrelép (1997): 662.963 és a szintén tö-
retlen sikernek örvendő – és általam már kivesézett – Orosz 
Dénes Hogyan tudnék élni nélküled? (2024): 585.116.  

Kivesézés. Egyre inkább kezdem azt hinni, hogy a magyar 
ember, akiről a szociológusok és a nemzetkarakterológiával 
foglalkozó szakemberek azt írják, hogy a legkreatívabb, las-
san ötletek nélkül marad. De előbb a rövid tartalom:  

A történet alapját egy különleges végső kívánság teljesí-
tése adja, pontosabban egy bakancslista. Vera (Udvaros Do-
rottya), aki nemrég veszítette el férjét (Csuja Imre), 
elhatározza, hogy megvalósítja az álmot, amit közösen már 
nem tudtak: lefutja a maratont. Hogy a 42 kilométeres táv ne 
legyen elérhetetlen, felnőtt lányait is bevonja a kihívásba, és 
ráveszi őket, apjuk emlékére váltsák valóra a tervet. Kezdet-
ben ellenállnak anyjuk újabb „őrültségének”, ám Vera kitar-
tása végül őket is magával ragadja: futócipőt húznak, hogy 
együtt álljanak rajthoz. 

Ha nem lenne ismerős a történet, segítek: Nők, ha futnak 
– 2019, cseh vígjáték. Röviden: Věra boldog életet élt Jind-
řich mellett; férje emlékére elhatározza, hogy teljesíti annak 
utolsó kívánságát: lefutja a maratont. Háromgyermekes anya-
ként nem lát ebben különösebb akadályt – elosztják a távot, 
és családi váltóban vesznek részt a versenyen. Egyikük sem 
futott korábban, de a fiatal edző, Vojta profi edzéstervet ké-
szít, és rengeteg idő áll rendelkezésükre a felkészülésre. Már 
csak neki kell vágni. 

A lányok azonban nem osztoznak anyjuk lelkesedésében, 
hiszen mindhármuk életét más problémák foglalják le. A leg-
idősebb, Marcela, három fiának állandó balhéit próbálja ke-
zelni, miközben párja húsz év után sem hajlandó megkérni a 
kezét. Bára, a középső testvér, régóta vágyik egy gyermekre, 
de még nem találta meg a megfelelő társat. A legfiatalabb, 
Kateřina ugyan nincs hódolók hiányában, de a kiszemeltje 
már házas. Věrának tehát minden erejére szüksége van, hogy 
rávegye lányait a közös kihívásra, és végül együtt álljanak 
rajthoz. 

Akárcsak a Hogyan tudnék élni nélküled? című film ese-
tében, ahol a Mamma Mia! jutott eszembe, itt is találtam egy 
nem hasonló, hanem kifejezetten ugyanolyan filmet, más ne-
vekkel, más helyszínnel. Ám ami szóra érdemes: Herendi ezt 

el is ismerte a HVG-nek adott interjújában: „Igen, ez egy cseh 
film remake-je. Felkértek rá, hogy rendezzem meg.” 

Remake – megfogott ez a szó, ugyanis ez azt jelenti, hogy 
az új film nem csupán újrajátssza az eredeti történetet, hanem 
friss kontextusba helyezi azt. A friss kontextus jelen esetben 
Budapest volt, és a nevek megváltoztatása. De remake ide, 
remake oda, kontextus ide, kontextus oda: a film működik, 
mégpedig kiválóan. Herendi Gábor, akinek a nevéhez olyan 
több százezres nézettségű kasszasikerek fűződnek, mint a Va-
lami Amerika, a Magyar vándor vagy a Kincsem, ezúttal is 
sikerrel járt.  

Hogy mi a siker kulcsa ez esetben? A realitás és az ember-
közeliség. Ez a film attól működik, hogy hétköznapi, valósá-
gos karaktereket hoz a vászonra, olyan embereket, akikkel 
mindannyian találkozhattunk a családban vagy a mindenna-
pokban. Ott van a mindig másokat maga elé helyező édes-
anya, a munkamániás karrierista, az irányító főnök, a szexista 
megjegyzésekkel dobálózó kolléga, a családjáról végletekig 
gondoskodó háziasszony, a meccsnéző, sörözgető apafigura, 
a hűtlen férj vagy a folyton új kapcsolatokat kereső, saját 
identitását kutató fiatal nő.  

Ami rendkívül tetszett: pszichológiai mélység van a ka-
rakterekben, annak ellenére, hogy könnyű vígjátéknak ígér-
kezett a film. Parentifikálódás a legidősebb lány esetében, aki 
önálló, független és erős jellem. A középső testvér mindent 
bedob a közösbe párjáért és családjáért, akik nélküle egy virs-
lit sem tudnának megfőzni. A legkisebb lány a visszaigazo-
lásokat vadássza, mert a szelf-averzió ágyat vetett lelkében 
és fejében. Bár Vera története az események katalizátora, a 
film fókuszában a három lány magánéleti útkeresése áll. Do-
rina (Tenki Réka), a legidősebb, tudatosan száműzte az éle- 

téből a szerelmet, hogy kizárólag a karrierjére koncentrálhas-
son. Kata (Lovas Rozi), a középső testvér, gyermekkönyve-
ket ír, miközben minden energiáját felemészti a 
gyermeknevelés és a háztartás, és közben egyre bizonytala-
nabb a párkapcsolatában. A legfiatalabb, Emma (Trill Beat-
rix) épp csak megpróbál eligazodni a felnőttélet 
útvesztőjében, de úgy tűnik, sem a hivatását, sem emberi kap-
csolatait nem sikerül egyértelműen meghatároznia.  

Miért írtam azt, hogy ötlet nélkül maradunk? Mert nem ins-
pirálódunk, hanem sikeres, jól bejáratott sémákat alkalma-
zunk; mert kénytelenek vagyunk – helyszíneket és neveket 
szerencsére változtatunk. Olyan alapokra építünk, amelyek 
már kasszasikert hoztak valamikor, valakinek. Hollywood is 
tele van újrázásokkal, remake-ekkel és folytatásokkal. Termé-
szetes, hogy a magyar filmipar sem tudja magát teljesen füg-
getleníteni ettől a trendtől, és gyakran a külföldi sikerfilmek 
formuláihoz nyúl, hogy versenyképes maradjon. Hogy mi kel-
lene ahhoz, hogy ebből kitörjön a filmipar? Nyitott közönség, 
amely be tudja fogadni az újat, a minőséget – mert valljuk be, 
egyre inkább kedveljük az ízléstelen szilveszteri, színháznak 
nevezett kabarékat, a telenovellisztikus, csepegős, tartalomtól 
mentes filmeket. A közönségigény a könnyen emészthető al-
kotásokat (?) kedveli – de mit jelent napjainkban az alkotás? 
Hiába rendeznek akár színpadra, akár vászonra bármilyen kre-
ációt, aminek lélektani tartalma van – ne adj’ isten, lélektani 
realizmuson alapszik –, ha azt senki sem igényli, vagy nagyon 
keveseket érdekel, és az nem hoz kasszasikert.  

Futni mentem – ebben volt lélektani realizmus, kasszasi-
ker, remake-tendencia és új is. Megérdemli a figyelmet; de 
hátha egyszer, valamikor csak és kizárólag a miénk lesz va-
lami.  
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V. Kárpát-medencei Magyar Vállalkozói 
Konferencia 

Február 6–7-én a St. Georgius Manager Club és a CED Közép-euró-
pai Gazdaságfejlesztési Hálózat Nonprofit Kft. marosvásárhelyi 
irodája ötödik alkalommal szervezi meg nagyszabású gazdasági 
szakrendezvényét, a Kárpát-medencei Magyar Vállalkozói Konfe-
renciát Marosvásárhelyen.  

A Kárpát-medencei Magyar Vál-
lalkozói Konferencia – a korábbi 
évekhez hasonlóan – az idén is  
mintegy 300 magyarországi, erdé-
lyi, felvidéki, vajdasági vállalkozó 
részvételével zajlik, amely kiváló 
platform a Kárpát-medencében a 
gazdasági és szakmai együttműkö-
dések szorosabbra fűzésére, az 
együttműködések körének kiszéle-
sítésére. Az eseményen a résztve-
vők átfogó képet kapnak a 
Kárpát-medence gazdasági helyze-
tétéről, aktualitásairól, illetve jövő-
beli lehetőségeiről, szinte 
valamennyi iparágat lefedve. A 
konferencia főbb témakörei egye-
bek mellett a bankok, befektetések 
és kockázati tőke a vállalkozások-
ban, a generációváltás az üzleti élet-
ben és a teammanagement.  

Elismert szakemberek vesznek 
részt a kerekasztal-beszélgetéseken 
és előadásokon, hogy megvitassák 
a régió legaktuálisabb kérdéseit és 
kihívásait, megosztva tapasztalata-
ikat. A konferencián előadást tart 
mások mellett: Bálint Csaba, a 
Román Nemzeti Bank vezetőtaná-
csi tagja, dr. Kemény Dénes, a ma-
gyar férfi-vízilabdaválogatott 
korábbi szövetségi kapitánya, Bö-
löni László mesteredző, Diószegi 
László, a Diószegi Pékség és a 

Sepsi OSK tulajdonosa, Ambrus 
Ádám, az Amera Group tulajdo-
nosa, Lengyel Erika, a Központi 
Regionális Fejlesztési Ügynökség 
osztályvezetője, Hild Imre, az 
OUVC, Óbuda Uni Venture Capital 
Zrt. kockázati tőkealap ügyveze-
tője.  

Programtervezet 

Február 6-án, csütörtökön 12.30 
és 16.20 óra között a 2025-ös  
CEDukáció Roadshow keretében az 
IncubCenterben (Cukorgyár utca 
18. szám, 6. emelet) előadás és 
workshop lesz, amelynek témája: 
hogyan értsük meg egymást, és hi-
daljuk át a generációs szakadékot a 
munkahelyeken? Előadó: Princz 
Andrea tréner, tanácsadó. A jelenle-
vők esettanulmányokat elemezhet-
nek a generációs szakadék 
munkahelyi áthidalásáról.  

Február 7-én, pénteken a regiszt-
rációt követően, 9 órakor kezdődik 
a konferencia. A résztvevőket kö-
szönti Besenyei Sarolta, a CED re-
gionális képviseletének vezetője, 
Pantilimon Rikhárd, a St. Georgius 
Manager Club elnöke, Péter Ferenc, 
a Maros Megyei Tanács elnöke, 
Soós Zoltán, Marosvásárhely pol-
gármestere, Dolhai István, Magyar-

ország Csíkszeredai Főkonzulátusá-
nak konzulja.  

9.30-tól Bálint Csaba Kihívások 
hálójában: Hazai rendteremtés egy 
változó világban? címmel tart elő-
adást, amelyet kerekasztal-beszél-
getés követ a teammanagementről. 
Részt vesznek: dr. Kemény Dénes 
és Bölöni László, moderátor  
Farczádi Barna, az Erdély TV mun-
katársa.  

11.50–12.30 óra: Négy munka-
helytől két vállalkozás tulajdono-
sáig címmel Gábor Roland fiatal 
marosvásárhelyi vállalkozó mutatja 
be cégét. 12.30-tól újabb kerekasz-
tal-beszélgetés lesz Vezetői stílusok 
az erdélyi magyar vállalkozások kö-
rében címmel, amelyen részt vesz 
Diószegi László, Ambrus Ádám, 
Székely Zsuzsa (a Mendola Invest-
ment Group társtulajdonosa). Mo-
derátor Kozma Mónika, a Pro 
Economica Alapítvány ügyvezető 
igazgatója. A 13.30 és 14.30 kö-
zöttre tervezett kerekasztal-beszél-
getésen a vállalkozói ötletek 
finanszírozásáról lesz szó. Részt 
vesznek: Lengyel Erika, Bálint 
Csaba, Parajdi Borbála (az Eurotop 
Consulting Kft. igazgatója, társtu-
lajdonosa), és Hild Imre. Moderátor 
Besenyei Sarolta, az Európai Bi-
zottság szakértője. 

A jelenlét regisztrációhoz kötött. 
Bővebb információ és regisztráció 
a St. Georgius Manager Club 
https://www.facebook.com/stgeor-
giusmanagerclub Facebook-olda-
lán.  

Az IMF küldöttségével folytatott megbeszélés 
csupán technikai jellegű volt 

 A 2025-ös költségvetést ismertették a pénzügyminisztérium ille-
tékesei a Nemzetközi Valutaalap (IMF) Bukarestben tartózkodó 
küldöttségével, a nemzetközi pénzintézet képviselői semmiféle 
ajánlást nem fogalmaztak meg az ország számára – jelentette ki 
kedden Tánczos Barna. 

A pénzügyminiszter álhíreknek 
nevezte azokat az információkat, 
amelyek szerint az IMF-küldöttség 
újabb ajánlásokat fogalmazott meg 
Romániának. „A kollégáim egy 
pusztán technikai jellegű megbeszé-
lést folytattak a küldöttséggel, be-
mutatták a költségvetést. Ennyi” – 
nyilatkozta Tánczos Barna a parla-
mentben a 2025-ös állami költség-
vetés szakbizottsági vitája után. A 
tárcavezető ugyanakkor meggyőző-
dését fejezte ki, hogy Románia nem 
fog a befektetésre nem ajánlott hi-
telminősítési kategóriába kerülni. 

Hangsúlyozta, a koalíció és a kor-
mány is tudomásul vette, hogy az el-
múlt hónapokban két nemzetközi 
hitelminősítő is negatívra rontotta 
Románia adósbesorolási kilátásait, 
éppen ezért 7 százalékos hiányra 
építették az idei költségvetést, il-
letve vállalták, hogy a következő hét 
évben fokozatosan 3 százalékra 
csökkentik a deficitet. „Kormánytól, 
miniszterelnöktől, pénzügyminisz-
tertől függetlenül Románia tartani 
fogja magát ehhez a tervhez a követ-
kező hét évben” – szögezte le. A 
másik prioritásnak azt nevezte, hogy 

ne a beruházások rovására csökkent-
sék a deficitet. „Ez a párhuzamosság 
fenntartható” – szögezte le Tánczos 
Barna. Az IMF küldöttsége hétfőn 
érkezett Romániába, és péntekig fog 
a fővárosban tartózkodni, hogy átte-
kintse a legfrissebb gazdasági fejle-
ményeket, és frissítse az 
előrejelzéseit. Az országnak jelenleg 
nincs hitelmegállapodása a Nemzet-
közi Valutaalappal, de a pénzintézet 
az úgynevezett 4. cikkely szerinti 
konzultációk alapján évente felül-
vizsgálja a román gazdaság helyze-
tét. Decemberben a Fitch, januárban 
pedig az S&P Global közölte, hogy 
megerősítette Románia BBB-/A-3 
szintű befektetési ajánlású adósbe-
sorolását, azonban stabilról nega-
tívra változtatta az adósbesorolás 
kilátását. (Agerpres)  

Decemberben csökkentek  
az ipari termelői árak  

Tavaly decemberben novemberhez viszonyítva átlagosan 0,9 száza-
lékkal, 2023 azonos hónapjához képest pedig 0,7 százalékkal csökken-
tek a belföldi és exportértékesítési ipari termelői árak Romániában – 
közölte kedden az Országos Statisztikai Intézet (INS). Az elmúlt év 
utolsó hónapjában a következő főcsoportokban nőttek az ipari termelői 
árak: a tartós fogyasztási cikkek iparában 0,43 százalékkal novemberhez 
és 1,66 százalékkal 2023 decemberéhez képest; a tőkejavak termelésé-
ben 0,42 százalékkal novemberhez és 4,21 százalékkal 2023 decembe-
réhez viszonyítva; a napi fogyasztási cikkeket gyártó ágazatban 0,32 
százalékkal novemberhez és 4,96 százalékkal 2023 decemberéhez vi-
szonyítva; a köztes termékek iparában 0,13 százalékkal novemberhez 
és 1,19 százalékkal 2023 decemberéhez képest. Ezzel szemben az ener-
giaiparban csökkentek a termelői árak tavaly decemberben, november-
hez mérten 3,16 százalékkal, 2023 utolsó hónapjához viszonyítva pedig 
7,68 százalékkal. Tevékenységi terület szerinti bontásban decemberben 
éves összevetésben csak a vízellátás, csatornázás és hulladékkezelés 
terén, illetve a feldolgozóiparban nőttek a termelői árak, 12,03, illetve 
2,25 százalékkal. (Agerpres)  

Orbán Viktor: 
Jó „dealt” fogunk kötni  

az Egyesült Államok  
új kormányzatával 

– írta Facebook-oldalán Orbán Viktor miniszterelnök, aki meg-
jegyezte, „nehéz hónapok előtt áll az Európai Unió, de mi min-
dig is tudtuk, hogy Trump elnök vissza fog térni, ezért 
felkészültünk. Folyamatosan tárgyalunk, és egy jó »dealt« fo-
gunk kötni az Egyesült Államok új kormányzatával. A brüssze-
liek pedig megehetik, amit főztek! ” 

Orbán Viktor hozzátette, hogy hétfőn tartották Brüsszelben az első 
európai uniós csúcstalálkozót Trump elnök beiktatása óta. „Furcsa ösz-
szejövetel volt. Brüsszelben mindenki látja, hogy jön a Trump-tornádó, 
de a legtöbben még azt hiszik, ők megúszhatják. Nem fogják” – fogal-
mazott a miniszterelnök, majd hozzátette: Donald Trump 14 nap alatt 
néhány intézkedéssel máris a feje tetejére állította a világot. „Ameriká-
ban vége van a genderőrületnek, vége van a globalista Soros-szerveze-
tek finanszírozásának, vége van az illegális migrációnak, és vége van 
az orosz–ukrán háború támogatásának is. Vagyis vége van mindennek, 
amit a brüsszeli bürokraták az elmúlt években megpróbáltak lenyomni 
a torkunkon” – írta. 

„De van itt még más is. A világkereskedelem eddig ismert szabálya-
inak is búcsút inthetünk. Trump elnök ki fog állni az amerikai érdeke-
kért, Európa ellenében is. Nehéz hónapok előtt áll az Európai Unió, és 
kemény hónapok elé néznek a brüsszeli bürokraták” – figyelmeztetett. 

Megállapodást, egy „dealt” kell kötnünk, hogy meg tudjuk őrizni a 
gazdasági kapcsolatainkat az Egyesült Államokkal. Igazán jó „dealt” 
pedig azok tudnak kötni, akik nem csak ismerik, de tisztelik is egymást 
– hangsúlyozta a miniszterelnök. (MTI) 

Gátolják a gazdasági 
fejlődést a költségvetési 

intézkedések  
Klaus Iohannis államelnök szerint jelen körülmények között in-
dokoltak bizonyos költségvetési intézkedések, de a megszorí-
tások felé való elkanyarodás csak a gazdasági fejlődést gátolja. 

Jelen helyzetben bizonyos intézkedéseket meg kell hozni a korrekció 
érdekében, de úgy, hogy azok ne gátoljanak, mert a megszorítások felé 
való elkanyarodás csak a gazdasági fejlődést gátolja, és újabb és újabb 
egyenlőtlenségeket idéz elő. „Ezért fontos a kiegyensúlyozott állami 
költségvetés, egy olyan költségvetés, amely elkezdi egy kicsit vissza-
fogni a korlátozható kiadásokat, de elég teret hagy a román gazdaság 
fejlődésének” – nyilatkozta Iohannis hétfői brüsszeli sajtótájékoztatóján. 
Hozzátette: a kormány által jóváhagyott és a parlament elé terjesztett 
állami költségvetési tervezet észszerű, „lehet haladni vele”. Az államfő 
szerint gazdasági szempontból vannak aggodalomra okot adó tényezők, 
de pozitívumok is. Előbbiek közé sorolta az infláció és a költségvetési 
deficit növekedését, emlékeztetett viszont, hogy az utóbbi években je-
lentősen nőtt a román gazdaság, ami az átlagjövedelem emelkedését 
vonta maga után. „Ez nem jelenti azt, hogy felszámoltuk a szegénysé-
get. Sajnos ez még nem történt meg” – hangsúlyozta. 
Iohannis szerint Románia gazdasága egy fejlődésben levő gazdaság, 
amelyre negatívan hatott, hogy a 2024-es választási évben a kiadások 
nagyobbak voltak a költségvetés kidolgozásakor tervezettnél.  
(Agerpres)  



„Ahogyan a madarak repülnek délnek…” 
Kerekesszékben szerelemszárnyak 

Viccesek, kedvesek, minden szavuk, mozdulatuk csupa életöröm. Néha megfogják 
egymás kezét, de amikor nem, akkor is érezhető a köztük vibráló szenvedély. Igazi 
szerelem az övék, annak a magasból érkező és mélyre hatoló érzelemnek a meg-
élése, amitől a kerekesszékes lét korlátai is elmosódnak. Ez a 18 éves marosszent-
györgyi Máté Dalma Noémi és a Gyimesfelsőlokon élő, 24 éves Nagy László kicsivel 
több mint öt hónapja született közös története.  

Nagy Székely Ildikó 

A barna szemű, meleg mosolyú lánnyal – 
akit a Marosvásárhelyi Rádió Dalma kérdez 
című rovatából (is) sokan ismernek – 12-13 
éve találkoztunk először. Óvodás volt, amikor 
először írtam róla, aztán hatodik osztályos 
korában, egy matekóra előtt részesülhettem 
újra abból a tiszta derűből, ami folyamatosan 
árad belőle. Tavaly ősszel a Facebook-olda-
lán figyeltem fel egy bejegyzésre, ami tulaj-
donképpen szerelmes levél volt a 
kedveséhez, Lackóhoz. A harmadik hónap-
fordulóhoz ért akkor a kapcsolatuk, és a sza-
vakba öntött vallomást a Halott Pénz együttes 
Dobban című dalszövege – „…Ahogyan a 
madarak repülnek délnek, Én is úgy futok 
feléd…” –, valamint pár együtt töltött pilla-
natot rögzítő, félperces videó kísérte. Akkor 
még nem tudatosult bennem a vágy, hogy a 
magam módján is megörökíthessem ezt a 
gyönyörű egymásra találást, csak újra meg 
újra végignéztem a felvételt, és azt kívántam, 
bárcsak mindenki láthatná. 

Valamikor január elején tisztult ki bennem 
a riportírás szándéka, Dalma pedig a felveté-
semre a tőle megszokott lelkesedéssel vála-
szolt. Már csak azt kellett megvárni, hogy 
Lackóéknak útjuk legyen Marosszent-
györgyre. A múlt héten ennek is eljött az 
ideje. 

Egy koncert, ahova muszáj volt elmenni 
Virgonc kiskutya fogad az ajtóban, és 

rohan utánunk a konyhába, ahol a két édes-
anya társaságában már várnak a fiatalok. 
Dalma szobájába csak négyesben vonulunk 
be: ő a párjával, a fotós kollégám és én. A 
megismerkedésükről kíváncsiskodom, és 
Dalma biztatására a ragyogó humorú, öniró-
niával is megáldott, hosszú hajú fiatalember 
mesélni kezd. 

– Tavaly augusztus 23-án egy számomra 
nagyon kedves zenekar, a ManGoRise jött 
koncertezni Székelykeresztúrra. Öt éve isme-
rem a bandát, meg is beszéltük, hogy koncert 
után találkozunk. A rendezvényhelyszín tu-
lajdonosa szólt, hogy még lesz ott egy moz-
gássérült személy, és külön a számunkra 
elkülönítenek egy részt, ahonnan jobban él-
vezhetjük a bulit. Ezen nagyon meglepődtem, 
mert tapasztalatom szerint Erdélyben elég rit-
kán talál az ember mozgássérülteknek fenn-
tartott helyet. Aznap volt egy 
epilepsziarohamom, mégis azt mondtam 
édesanyámnak, hogy csak azért is muszáj el-
jutnom a koncertre. Mintha éreztem volna, 
hogy itt valami nagyon jó fog történni. Ami-

kor megérkeztünk, és láttam, hogy hoppá, va-
laki tényleg van itt, inamba szállt a bátorsá-
gom, megszólalni sem mertem. Láttam, hogy 
Dalma mennyire jól érzi magát az akkor kon-
certező Soulwave zenéjére, olyan hangosan 
üvöltötte a dalokat, hogy konkrétan a zene-
kart nem is hallottam. Egyszer aztán a nagy-
bátyja megkérdezte tőle, hogy van-e kedve 
beszélgetni velem. Eleinte tétovázott, de 
aztán odafordult hozzám, elmesélte, miért 
jött, és megkérdezte, hogy nem tudok-e segí-
teni neki abban, hogy interjút készítsen a 
ManGoRise-zal. Erre aztán megjött a bátor-
ságom, és ráírtam Bartha Ákosra, a frontem-
berre, hogy ideugrana-e öt percre, mert van 
mellettem egy csodálatos lány, akivel jó lenne 
egy kicsit beszélgetni meg egy képet lőni. Öt 
perc sem telt el, jöttek is Ákosék a közönsé-
gen keresztül. Dalma rögtön bemutatkozott, 
és megkérdezte, hogy készíthet-e valamikor 
velük egy interjút. Azt gondoltam magam-
ban, ilyen nincs, hogy valaki ennyire bátor le-
gyen, hiszen én több éve ismerem a zenekart, 
és köszönni is alig merek nekik Facebookon. 
A srácok azonnal igent mondtak, ráadásul két 
pólót kaptunk tőlük ajándékba, most is azok 
vannak rajtunk. Az ezután következő Repub-
lik-koncerten már együtt énekeltük Dalmával 
az összes dalt. Amikor felcsendült a Ha itt 
lennél velem…, reszketve, de megfogtam a 
kezét. Mindenki, aki a koncerten látott min-
ket, azt hitte, hogy évek óta együtt vagyunk. 

A váratlan üzenet  
– Abban a pillanatban, amikor Lackó meg-

fogta a kezemet – vette át a szót Dalma –, 
megmagyarázhatatlan érzés futott végig raj-
tam. Az járt a fejemben, hogy Úristen, talán 
ő lehetne az enyém. Fél éve azon 
kesergek, hogy nekem sosem lesz 
párom a sérültségem miatt, és 
amikor ő megtette felém az első 
lépést, fel sem tudtam fogni, hogy 
ebből nemcsak barátság, hanem 
szerelem is lehet. De miután az 
egész koncert alatt nem engedte el 
a kezemet, azon kezdtem tépe-
lődni, hogy merjem-e megkér-
dezni, hogyan tudnánk megölelni 
egymást. Aztán nyilván nem kér-
deztem meg, de ahogy a koncert 
után beültünk az autóba, bejelöl-
tem a Facebookon, és átküldtem 
neki a zenekarral készített képe-
ket. Ettől kezdve folyamatosan 
beszélgettünk. Két nappal a megismerkedé-
sünk után, 25-én szintén nagybátyámmal 
Demjén Ferenc-koncerten voltam a Kolozs-

vári Magyar Napokon. Akkor 
már egész más volt hallgatni a 
szerelmes dalokat, mint koráb-
ban. Bátyám levideózott, amikor 
a Hogyan tudnék élni nélküled? 
című dalt énekeltem, és elküldte 
a felvételt Lackónak. Én erről 
persze nem tudtam. Amikor a 
koncert után hazaindultunk, csak 
annyit láttam a Facebookon, 
hogy: „Kedves Máté Dalma, sze-
retlek”. Azóta is ahányszor ez a 
pillanat eszembe jut, könnybe 
lábad a szemem, mert a velem 
egykorú ismerőseim közül, akik 
elmondásuk szerint megélik a 
szerelmet, kevesen kapták meg 
azt a lelki ajándékot, amit én.  

– Féltem attól, hogy túlságo-
san gyors lesz Dalmának ez a val-
lomás – szólalt meg újra Lackó –, 
de úgy éreztem, hogy ha ezt a le-
hetőséget elszalasztom, soha töb-
bet nem lesz ilyen az életemben. 
Dalmával ellentétben nekem nem 
adatott meg sok alkalom arra, 
hogy az otthoni környezetemből 
kimozduljak, és nagyon nehezen 
kezeltem a magányt. Az internet 
mentett meg a teljes elszigetelő-
déstől, azt is szoktam mondani, 
hogy ha negyven évvel ezelőtt 

születtem volna, még húszévesen belepusz-
tulok az unalomba. Én nem tudok olyan 
könnyen barátkozni, mint Dalma, a legjobb 
barátaim pedig a határon túl, Csepregen és 
Budapesten élnek. 

Családi összefogás a kilométerek ellen  
– Már a megismerkedésetekkor tudatosul-

tak benned a Dalma iránti érzelmeid, vagy 
csak pár nap múlva, amikor azt a bizonyos 
üzenetet küldted? – kérdeztem. 

– Korábban mindig úgy gondoltam, hogy 
nekem egy egészséges párra lenne szüksé-
gem, mert nagyon sok mindenben segítségre 
szorulok, abban is, hogy lefeküdjek, felkeljek 
vagy elmenjek az illemhelyre. De amikor 
megláttam Dalmát, és megtapasztaltam, hogy 
nemcsak az édesanyja, de még a nagynénje, 
nagybátyja is mennyire segítőkészen viszo-
nyul hozzá,   rájöttem, hogy ez csak egy féle-
lem volt, amit közösen le lehet győzni. Azóta 
is a családunk minden tagja azért küzd, hogy 
a 170 kilométernél nagyobb távolság ellenére 
minél többet tudjunk találkozni.    

– Bennem is sokáig az a vízió élt – kap-
csolódott rá Dalma Lackó gondolatmenetére 
–, hogy nem szeretnék sérült párt magam 
mellé. Nem azért vélekedtem így, mert lenéz-
ném a sorstársaimat, egyszerűen csak úgy 
gondoltam, hogy ahhoz, hogy szabadon tud-
jak élni, olyasvalakit kell kapnom, akinek 
nincsenek ilyen jellegű korlátai, és így nem 
lesz szükség a folyamatos szülői jelenlétre. 
De amikor Lackóval először kezdtünk be-
szélgetni, úgy éreztem, mintha egy emberöltő 
óta ismernénk egymást. Emiatt is mertem 
hagyni, hogy vigyen a hullám, lesz, ami lesz.  

– Milyen gyakran tudtatok találkozni az el-
múlt időszakban? – hozakodtam elő újabb 
kérdésemmel. 

– Csak egyszer fordult elő, hogy egy hó-
napban ne találkozzunk többször is. Valahogy 
mindig összejöttek az alkalmak, vagy Lac-
kóék jöttek orvoshoz Marosvásárhelyre, vagy 
már annyira szenvedtem a hiányától, hogy ki-
sírtam édesanyámtól egy látogatást hozzájuk 
– mesélte Dalma, a párja pedig hozzátette, 
hogy a virtuális térben mindennap töltenek 
közös időt, a legrövidebb ilyen beszélgetésük 
egy órát tartott, a leghosszabb pedig szinte 
egy egész napot. 

– A mindennapjaimat is úgy tervezem 
meg, hogy ha van tíz perc szabadidőm, mind-
járt őt hívom fel. Még a tanulás is gyorsabban 
megy, mert tudom, hogy utána beszélhetünk. 
Rendszerint este 9-től 11-ig vagyunk így 
együtt, csak akkor nem, ha reggel 7-re kell is-
kolába mennem – árulta el a katolikus líceum 
tizenegyedik osztályába járó lány. 

Zene, könyvek és az első vita  
A közös témák számbavételekor a zene ke-

rült az első helyre – hiszen mindketten nagy 
bulisok –, a másodikra pedig az irodalom. 
Dalma tavaly februárban vett részt Lackfi 
János online kreativírás-kurzusán, és Lackó-
nak is meghozta a kedvét ehhez, így az 
amúgy is témagazdag és rendkívül szabad be-
szélgetéseikben még több lett a közös pont.  

– Volt-e már vitátok, összezörrenésetek az 
öt hónap alatt? – fűztem tovább a kérdések 
sorát. 

– Pár napja előjött belőlem egy kis hiszti 
– vallotta be a fiatalember. – Amíg nem is-
mertem Dalmát, a barátaim voltak számomra 
a legfontosabbak. A szerelmünk kezdetétől 
eléggé háttérbe szorítottam őket, csak akkor 
beszélgettem vagy játszottam velük az inter-
neten, ha Dalma szólt, hogy gyógytornára 
vagy interjúzni megy. Hiányoltam egy kicsit 
a haverokkal töltött időt, de amikor egy fáradt 
pillanatomban emiatt kifakadtam, Dalma na-
gyon megértően reagált. 

– Mégis mindig, amikor a barátok várják, 
kérlelni szoktam, hogy maradjon még öt-tíz 
percet velem. Sosem gondoltam volna ezt 
magamról. Az, hogy ő bejött az életembe, egy 
nagyszabású önismereti folyamat is szá-
momra – egészítette ki Dalma párja szavait. 

„Amíg odahajolhatok hozzá…” 
Ez a különlegesen szép párkapcsolat nem-

csak lelki erőforrást, hanem kölcsönös gya-
korlati segítségnyújtást is jelent a fiatalok 
életében. Dalma a tetraparézise miatt az in-
terneten főként hangüzenetekkel kommuni-
kál, a billentyűk nyomogatása ugyanis 
nehezére esik, ezért Lackó már a kapcsolatuk 
elején felajánlotta, hogy bármit – iskolai lec-
két, e-mailt, irodalmi alkotást – begépel neki. 
Egy régebben írt, újabban átdolgozott, a Li-
tera-Túra Művészeti Magazinban nemrég 
publikált szövege, amiben a betegségét szó-
lítja meg megható őszinteséggel, szintén a  
fiatalember segítségével ért célba.  

László Duschenne-féle izomsorvadásban 
szenved, de ennél sokkal jobban megnehezí-
tették az életét a gyakori epilepsziás roha-
mok. Dalmának és a családjának 
köszönhetően találta meg azt az orvost, aki 
segített neki kiszabadulni ebből a lélekölő ál-
lapotból, a szerelmének pedig sikerült az, 
ami az édesapjának nem: lebeszélni a krízi-
sek jelentkezésében szerepet játszó kólaivás-
ról. 

Beszélgetésünk végére hagytam a kérdést, 
amihez jó ideig gyűjtöttem a bátorságot: 

– Hogyan tudjátok megélni a testiséget a 
kapcsolatotokban? 

– Én boldog vagyok, ha meg tudom Dal-
mát ölelni, vagy tudok neki egy őszinte csó-
kot adni. Amíg a szerelmem minden 
szavamat meghallgatja, és érzem, hogy a kar-
jai között az elferdült gerincem kiegyenese-
dik, nem gondolom, hogy azt a fajta 
intimitást annyira erőltetni kellene. Talán 
majd egyszer annak is eljön az ideje – szö-
gezte le Lackó. 

– A mi közös csomagunkhoz a család is 
hozzátartozik, ezért az intimitás fogalmát egy 
kicsit át kellett értékelni – fűzte hozzá Dalma. 
– Amíg a „kedves” tetraparézisem megen-
gedi, hogy valamennyire fájdalommentesen 
oda tudjak hajolni a páromhoz, és meg tud-
jam őt csókolni, hálás vagyok az égnek.  

Fotók: Nagy Tibor

Lackó ajándékverse Dalmának
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Változások a külképviseleti útlevél-ügyintézésben  
Február elsejétől olyan okmánykérelmeket érintő változások léptek hatályba, me-
lyek érintik a külképviseleti útlevél-ügyintézést is – tájékoztatott Magyarország Ko-
lozsvári Főkonzulátusa. 

Az útlevél-ügyintézésből kivezetésre ke-
rült a 18-65 év közöttiek 5 éves okmány-
igénylési lehetősége, valamint a 65 év 
fölöttiek, illetve a két kiskorú gyermeket ne-
velők kedvezménye. Eszerint 6-18 év között 
kötelezően 5, 18 év felett kötelezően 10 éves 
okmányt lehet kiállítani. 

A kérelem benyújtáshoz szükséges okmá-
nyok, dokumentumok: érvényes személyazo-
nosító igazolvány vagy útlevél (magyar vagy 
román); honosítási okirat; magyar lakcímiga-
zoló kártya; magyar születési és házassági 
anyakönyvi kivonat (ha van az ügyfél birto-
kában); ha van korábbi magyar útlevele, 
akkor azt vigye magával, még ha le is járt az 
érvényessége. 

Fizetendő díjak:12 év alattiak útlevele: 41 
euró, 12 év alatt (három vagy több kiskorú 
gyermek esetén): 28 euró. 12-18 év közöttiek 
útlevele: 51 euró, 12-18 év között (három kis-
korú gyermek esetén): 41 euró. 18 év felet-
tiek útlevele: 62 euró. A postai szolgáltatás: 
5 euró. Amennyiben az útlevélkérelmet Ma-
gyarországon nyújtják be, de az elkészült ok-
mány kézbesítését nem magyarországi címre 
vagy okmányirodába, hanem külképviseletre 
(pl. a kolozsvári főkonzulátusra) kérik, az út-
levél külképviseleti kézbesítése miatt az ok-
mány átvételekor konzuli közreműködési 

díjat kell fizetni, ami 20 euró. Abban az eset-
ben, ha az egyik külképviseleten nyújt be ké-
relmet és egy másikon veszi fel az útlevelet 
– pl. a kolozsvári főkonzulátuson igényli, és 
a londoni nagykövetségre kéri kézbesíteni –, 
a konzuli közreműködési díjat csak egyszer 
kell megfizetni, a kérelem benyújtásakor. A 
fent feltüntetett díjak a konzuli közreműkö-
dési díjat is magukban foglalják. A postai 
szolgáltatás díját abban az esetben kell – az 

okmányigénylés díján felül – befizetni, ha a 
kérelmező az okmány magyarországi lak-
címre történő postázását kéri. 

A befizetés a főkonzulátus épületében út-
levéligénylés közben, bankkártyával történik. 

Kiskorúak (18 év alattiak) 
útlevélkérelmére vonatkozó speciális 

szabályok 

A kérelem beadásakor mindkét szülő je-
lenléte szükséges; amennyiben csak az egyik 
szülő van jelen, úgy szükséges a távol lévő 
szülő eredeti, közjegyző előtt tett nyilatkozata 
(hiteles, magyar fordítással együtt), amelyben 
hozzájárul ahhoz, hogy távollétében a közös 
gyermek magyar útlevelének igénylésekor 
nevében a jelen lévő szülő járjon el. A köz-
jegyző előtt tett hozzájáruló nyilatkozat fel-
használására a megtételétől számított 15 
napon belül megindított eljárásban van lehe-
tőség.  

Ha a kiskorú a magyar születési anya-
könyvi kivonatot még nem kapta meg, akkor 
a román születési anyakönyvi kivonatot be 
kell mutatni. Elvált szülők esetén be kell mu-
tatni a gyermekre vonatkozóan a szülői fel-
ügyeleti jog megszüntetését vagy 
szünetelését is tartalmazó, hiteles magyar for-
dítással ellátott, eredeti, jogerős házasságfel-
bontó ítéletet is. A 12 év alatti gyermekek 
megjelenése ajánlott, de nem kötelező, ese-
tükben egy darab, a gyermeket ábrázoló (30 

napnál nem régebbi) ICAO-szabványos iga-
zolványképre van szükség. 

Ügyintézés online időpontfoglalással 

Az útlevél-ügyintézés kizárólag időpont-
foglalás alapján történik. Időpontfoglalás a 
nap 24 órájában lehetséges a https://konzin-
foidopont.mfa.gov.hu/ linkre kattintva. 

Az elkészült útlevél átlagosan 21-28 nap 
alatt érkezik meg Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusára, ez ugyanakkor hiánypótlá-
soktól, az ügyfél elérhetőségétől vagy egyéb 
előre nem látható körülményektől függően 
több is lehet. Az okmány megérkezését köve-
tően sms-t küldenek a megadott román mo-
biltelefonszámra. Nyári és ünnepi 
időszakokban az okmányok átadására az 
igényléstől számítva átlagosan hat hetet kell 
számolni. 

A magánútlevél érvényességi ideje: 6 éves 
kor betöltéséig 3 év, mely időtartamot az 
ügyfélnek az okmány kiállítását követő szü-
letésnapja hónapjától és napjától kell számí-
tani; 6 és 18 év közöttiek esetében 5 év; 18 
éven felüliek esetében 10 év. Az érvényességi 
idő egy év abban az esetben, ha a 12. életévét 
betöltött kérelmező részére kiállított okmány 
tárolóeleme ujjnyomatadatot azért nem tartal-
maz, mert a kérelmező ujjnyomat adására át-
menetileg fizikailag képtelen, vagy egészségi 
állapota miatt nem képes személyesen megje-
lenni, és ezt a kezelőorvos írásban igazolja. (sz.) 

A csalók is aktívabbak lehetnek 
Éberségre inti ügyfeleit a BT  
Az OTP Bank integrációja a Banca Transilvania Csoportba idén 
március 3-án zárul, ezért a Transilvania Bank fokozott éberségre 
inti ügyfeleit. Mint közleményükben hangsúlyozzák, a banki 
csalásoknak különböző formái vannak, de minden esetben 
ugyanaz a cél: megtalálni az áldozatokat, akiknek mind a pén-
zük, mind a személyes adataik hasznosak lehetnek.  

A BT arra figyelmezteti ügyfeleit, hogy a kapott üzenetek gondos 
elemzésével, a különböző típusú csalásoktól a legújabb trendekig való 
tájékozódással megelőzhetik az anyagi veszteségeket, ugyanis bizonyos 
információk félrevezetőek, mivel úgy tűnnek, mintha a bankoktól ér-
keztek volna. 

Függetlenül attól, hogy milyen kommunikációs eszközzel érkezik a 
csalóktól az üzenet – e-mailben, telefonon, SMS-ben, WhatsAppon, kö-
zösségi médiában stb. –, a BT soha nem fogja az alábbiakat kérni: 

– Töltsön le egy alkalmazást telefonjára/laptopjára; 
– Pénzátutalást egy adott számlára; 
– Személyes/banki adatok megadását bizonyos linkekre kattintva; 
– Hozzáférési információkat a BT-alkalmazásokban (felhasználó, jel-

szó); 
– Kártyaadatokat (szám, PIN-kód, CVV, lejárati dátum); 
– Fájlok letöltését online; 
– „Feloldják” a bankszámláját, ehhez egy linkre kellene kattintani; 
– Alkalmazás telepítését linkek kérésével; 
– Azonnali, sürgős cselekvést egy úgynevezett probléma „megoldá-

sára”. 
A Transilvania Bank idén több nagyszabású projektet hajt végre, 

mint az OTP Bank integrációját a Banca Transilvania Csoportba, amely 
2025. március 3-án zárul, valamint az online banki ökoszisztéma össze-
vonását két fő alkalmazássá: BT Pay a magánszemélyek számára és BT 
Go a vállalatok számára.  

A bűnözők megpróbálhatják felhasználni az adandó lehetőséget, utá-
nozni a bank kommunikációját különböző csatornákon, hogy megtalál-
ják az áldozatokat, hozzáférjenek a számláikhoz, és lenullázzák a 
megtakarításaikat. Az esetleges csalást vagy csalási kísérletet a Banca 
Transilvaniánál telefonon vagy e-mailben lehet bejelenteni: a 0264/308-
055-ös telefonszámon vagy a contact@btrl.ro e-mail-címen. (szer) 
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Álláslehetőségek a Román Posta toborzási platformján  
Elsőrendű a küldemények kézbesítése 

Egy ügyetlenül megfogalmazott kormánypárti elszólás nyomán a Román Posta működésével kap-
csolatosan sokféle álhír látott napvilágot. Ennek ellenére az illetékesek arról tájékoztatnak, hogy sem 
a nyugdíjasoknak, sem a különböző juttatások kedvezményezettjeinek, sem a napilapok hűséges 
előfizetőinek nem kell attól tartani, hogy nem kapják meg időben a járandóságokat vagy a küldemé-
nyeket.  

A Román Posta toborzási platformja tavaly decem-
bere óta aktív, és a működés első hónapjában rekord-
számú, több mint 500 jelentkezőt regisztrált. 
Folyamatosan tesznek közzé álláshirdetéseket az on-
line platformon, amire jelentkezőket várnak. A cég a 
fizetésen felül bónuszokat, prémiumokat és étkezési 
utalványokat kínál, valamint állandó szerződéseket. 
Országszerte több száz állás betöltésére várnak jelent-
kezőket. A hivatalos honlapon található adatok szerint 
a vállalat nyitott álláshelyeket kínál postai kézbesítők-
nek, ügyfélkapcsolati munkatársnak, járművezető kéz-
besítőnek és logisztikai platform üzemeltetőjének. Az 
online platformon vezető pozíciókat is hirdetnek postai 
egységvezetők, készpénzkezelő, adatelemző, mérnök, 
közgazdász és könyvelő számára. A recrutare.posta-ro-
mana.ro szekcióban online lehet jelentkezni az ország 
egész területén meghirdetett állásokra. A platform át-
fogó tájékoztatást nyújt az egyes munkakörök követel-
ményeiről, feladatairól és a kapcsolódó juttatásokról.  

A legnagyobb hiány a postai kézbesítők terén mu-
tatkozik, szinte az egész országban, vidéken és városon 
egyaránt; a jelentkezőknek kötelező a 10 osztályos 
végzettség, a B kategóriájú hajtási jogosítvány 
előnyt jelent. A kézbesítők juttatásai között 
többek között a havi 4.050 lej bruttó fizetés, 
teljesítménybónuszok, étkezési utalványok 30 
lej/nap értékben, a hűség jutalmazása, további 
bérprémiumok, bónuszok, a szolgálati idő 
függvényében legfeljebb 30 nap pihenősza-
badság stb. szerepelnek. 

Amint egy állás megüresedik, a postaigaz-
gatóság országos vezetősége szerint a 
https://recrutare.posta-romana.ro/ honlapon 
hirdetik meg. A toborzást nem megyei szinten 
szervezik, az önéletrajzok feltöltését és elem-
zését követően egy megbízott cég bonyolítja 
le az online interjúkat.  

Megoldják a nyugdíjak és járandóságok 
kézbesítését  

Mint megtudtuk, az ügynökség, kirendeltség és pos-
tahivatal közötti különbség az ügyfelek számától függ, 
attól, hogy szükség van-e állandó alkalmazottra az 
ügyfélablaknál. A peremtelepüléseken ugyanis minde-
nekelőtt a kézbesítés az elsőrendű, ezért ott nem indo-
kolt teljes programmal ügyfélablakot fenntartani, és 
erre külön személyzetet alkalmazni.  

– Mi a helyzet betegség esetén ott, ahol hetekre ki-
esik a postai kézbesítő, annak dacára, hogy ott egyéb-
ként is létszámhiánnyal küzdenek?  

– Mivel a nyugdíjak kifizetésének szerződéshez kö-
tött szoros határideje van, azok kézbesítése semmiképp 
sem tűr halasztást. A nyugdíjakat minden hónapban 1–
15. között kézbesítik, a gyermekpénzt 10–25. között, 
az egyéb juttatásokat a hónap 25-e után. Bármilyen jel-
legű munkaképtelenség, megbetegedés esetén Maros 
megyében az illető körzetet a járművekkel felszerelt 
marosvásárhelyi vagy a szászrégeni központi postahi-
vatal révén látják el. (pálosy) 

Fotó: Nagy Tibor (archív)



A tavalyi évet nem könyvelheti 
el sikerként az amerikai villany-
autó-gyártó, ugyanis fennállása óta 
először csökkentek az eladásai az 
előző évhez képest. Bár Elon Musk 
arról beszélt a tavalyi év vége felé, 
hogy kis növekedésre számít, végül 
a vállalat 1,1%-kal kevesebb autót 
adott el, mint 2023-ban. Ez abszolút 
számokban 1,79 millió járművet je-
lent. A csökkenés annak is az ered-
ménye, hogy az Egyesült 
Államokban a piac a telítettség je-
leit mutatja, továbbá az sem volt 
kedvező, hogy a Cybertruck nem 
váltotta be a hozzá fűzött gyártói re-
ményeket. Nem is csoda, hogy nem 
lett slágertermék a tengerentúl az 
óriási pick-up, hiszen annak az 
egyik legsúlyosabb problémája, 
hogy hiába készült rozsdamentes 
acélból, mégis nagyon hamar kor-
rodálódik. De Európában sem zárt 
jó évet a Tesla, mivel nagymérték-

ben csökkentek az eladásai. Az öreg 
kontinens esetében az ok abban ke-
resendő, hogy megszűntek bizo-
nyos állami támogatások, 
ösztönzők, amelyek 2023-ban még 
elérhetők voltak. 

Nagy visszaesést volt kénytelen 
elkönyvelni a vállalat a német pia-
con, ahol a márkákat nézve összes-
ségében a Volkswagen adta el a 
legtöbb villanyautót, mintegy 62 
ezret. Ezzel az eredménnyel viszont 
aligha lehet elégedett a német autó-
ipari óriás, hiszen ez számára több 
mint 8 ezer darabos visszaesést je-
lent. A németországi dobogó máso-
dik fokára – a tisztán elektromos 
márkák versenyében – a BMW ka-
paszkodott fel, amely 42 ezer vil-
lanyautót értékesített, ami azt is 
jelenti, hogy 1646 darabbal tudta 
növelni az eladást az előző évhez 
képest. A dobogó harmadik fokán a 
Tesla végzett, az amerikai gyártó 

több mint 37 ezer járművet értéke-
sített, ez viszont azt is jelenti, hogy 
2023-hoz képest mintegy 26 ezer 
darabbal csökkentek európai eladá-
sai. Összesen tavaly 380 ezer új vil-
lanyautóra került rendszám 
Európában, ami jóval elmarad a 
2023-ban forgalomba helyezett 524 
ezer gépjárműtől. 

Ha külön típusokra lebontva 
nézzük az eredményeket, mégis 
örülhet a Tesla, Németországban is, 
mivel a legkelendőbb elektromos 
modell tavaly is a Tesla Model Y 
volt, amiből közel 30 ezer talált 
gazdára, viszont ez is 16 ezres le-
maradást jelent az egy évvel ko-
rábbi eredményhez képest. A 
második helyet a Skoda Enyaq sze-
rezte meg, amiből több mint 25 
ezret helyeztek forgalomba, ami 
enyhe növekedés 2023-hoz képest, 
1764 darabbal érékesítettek többet 
a modellből, mint egy évvel koráb-

ban. A harmadik hely a Volkswagen 
ID.4–ID.5 párosé, ezekből 22 ezer 
talált gazdára a német kereskedők-
nél, ami közel 15 ezer darabos 
csökkenést jelent. Ugyanakkor 
nemrégiben bemutatták a Skoda 
Enyaq ráncfelvarrott változatát, il-
letve a Tesla Model Y Junipert, a 
típus új kivitelét, utóbbi egyelőre 
csak az ázsiai piacokon érhető el. 
Ameddig pedig a Tesla nem hozza 
el Európába is az újdonságot, addig 
minden bizonnyal további vissza-
esésekre számíthat. 

Az amerikai vállalatnak egyrészt 
nagy szüksége lenne arra, hogy 
Elon Musk ne tegyen betarthatatlan 
ígéreteket, ami például a koncep-

ciók piacra dobásának dátumát il-
leti, továbbá a vállalatvezető politi-
kai megnyilvánulásai sem 
kedveznek a márkának sem az 
Egyesült Államokban, sem Európá-
ban, legalábbis a tőzsde jelzései 
alapján. Másrészt pedig szükségük 
lenne egy olcsó modell bevezeté-
sére, amivel újabb vásárlókat tudná-
nak megszólítani. Azonban erre 
kevés az esély, maga Elon Musk fo-
galmazott úgy még 2024 őszén, 
hogy nem készül kicsi és olcsó 
Tesla, ehelyett az erőforrásaikat a 
Cybercab fejlesztésére fordítják, 
ami az ígéret szerint 2026-ban kel-
lene megérkezzen, bár erre, úgy 
tűnik, nincs sok esély.

S Z E R K E S Z T I :  NAGY-BODÓ SZILÁRD

90% a villanyautók aránya az új autók között 
Persze nem Romániában vagy 

Magyarországon, hanem Norvégiá-
ban. Az északi ország ugyanis szep-
temberben átlépett egy fontos 
mérföldkövet, az ország útjain több 
tisztán elektromos autó van, mint 
benzines. Bár a teljes képhez hoz-
zátartozik, hogy továbbra is dízel-
ből van a legtöbb. 

Norvégiában a villanyautóknál a 
legkeresettebb márkák a Tesla, a 
Volkswagen és – meglepő módon – 
a Toyota voltak az elmúlt évben, to-
vábbá a kínai elektromos autók az 
újautó-eladások közel 10%-át tették 
ki, számol be a Reuters. Christina 

Bu, a Norvég EV Szövetség veze-
tője úgy nyilatkozott a hírügynök-
ségnek, hogy Norvégia az első 
olyan ország lesz a Földön, amely 
gyakorlatilag eltünteti az új autók 
piacáról a benzin- és dízelmotoros 
járműveket. Ezt egyebek mellett 
azzal akarják elérni, hogy magas 
adókkal sújtják a benzines és dízel-
autókat, miközben mentesítik az 
elektromos járműveket az import- 
és egyes héaterhek alól. 

De nem csak ezért hatékony 
Norvégia villanyautó-politikája. Az 
is nagy szerepet játszott abban, 
hogy tavaly tízből kilenc új autó 

már tisztán elektromos volt, hogy a 
különböző irányultságú kormányok 
is következetesen kezelték az átál-
lás fontosságát. Míg más országok-
ban adókedvezményeket vagy 
adómentességet vezetnek be, aztán 
később visszavonják, addig Norvé-
gia folyamatosan ugyanazon az ál-
lásponton volt, mondta a Reutersnek 
Christina Bu. A villanyautóra váltás 
trendje nemcsak a személyautóknál 
figyelhető meg, hanem a taxiknál is, 
emiatt pedig az ország fővárosának, 
Oslónak a központjában már csak 
tisztán elektromos meghajtású taxik 
közlekedhetnek.

Még meg sem jelent, máris frissítettek az elektromos Renault Twingón 
A Renault Twingo E-Tech Conceptet 2023 novemberében 

mutatta be a francia gyártó, azóta pedig előszeretettel turné-
zik vele a különböző szalonokon. Már frissítették is a kon-
cepciót, aminek a belterét is megmutatták a Brüsszeli 
Autószalonon. 

A beltér kaotikus és színes, ez az első két szó, ami 
eszünkbe jutott a képekről, viszont ebben is hasonlít az első 
Twingóra, tehát beleillik a márka retrofuturisztikus irányvo-
nalába. Helyet kapott a betérben egy 10,1 hüvelykes központi 
kijelző és egy 7 hüvelykes digitális műszeregység. Továbbá 
ki kell emelni azt a jópofa részletet, hogy a klímatekerők 
mellé helyezték a vészvillogó – szándékosan – túlméretezett 
gombját, bár az igazi az lett volna, ha a kijelző tetejére tudják 
felszerelni, de így is érthető az utalás az első Twingóra. Aho-
gyan a kárpit színes mintázata is az első generáció emléke 
előtt tiszteleg. A kabinban több, könnyen elérhető tárolóhely is van: a 

műszerfal és az első ülések alatti rekeszek kisebb tárgyaknak 
adhatnak helyet, a kabin szélességében végigfutó sík felület 
pedig napszemüvegeknek vagy könyveknek. 

A Twingo hátsó üléssora csúsztatható, annak érdekében, 
hogy lehessen variálni a csomagtér, illetve a lábtér méretét, 
annak függvényében, hogy éppen melyikre van nagyobb 
szükség. És ha már ülések: szintén jópofa részlet, hogy az 
ülésdöntő kar vége gördeszkakerék formájú, ezzel akarnak a 
tervezők a városi környezetre utalni, arra, hogy a Twingo el-
sősorban városi autó, legalábbis ezt írják a sajtóanyagban. 
Említésre méltó részlet, hogy az első ülések fejtámasza mág-
neses, ami a hátsó utasoknak lehetővé teszi telefonjuk rögzí-
tését. 

Ugyanakkor változott a koncepció külseje is. Az alsó 

részre került egy légbeömlő nyílás, a hátsó kerékjárati ívek 
kisebbek lettek, a lökhárító pedig fekete és kitüremkedő méh-
sejtmintázatot kapott. Az első ajtókilincset is újragondolták, 
a két visszapillantó tükröt is átalakították: nagyobbak lettek. 
Végül, de nem utolsósorban a féklámpák is változtak, az első 
fényszórók mintájára ezeket is összekötötték, az így kapott 
fektetett D formába három-három kocka formájú LED-et tet-
tek. 

A Twingo E-Tech Electric koncepcióban elvileg több 
olyan elem is van, amit majd a későbbi modellekben is vi-
szontláthatunk. A Renault ígérete szerint az Ampr Small plat-
formra kifejlesztett autót 2026-ban fogják piacra dobni. A 
gyártó ezzel a típussal szeretne egy újabb fejezetet nyitni a 
Twingo 30 éves történetében. A Renault egy korábbi közle-
ményében arról tett említést, hogy a Twingo elektromos vál-
tozatának indulóára 20 ezer euró alatt lesz. 

Tesla Model Y Juniper, a Model Y frissített változata  Forrás: Electrek

Tesla Model Y Juniper, a Model Y frissített változata hátulról  Forrás: Electrek

Tízből kilenc új autó elektromos volt Norvégiában 2024-ben, illusztráció            Forrás: 24.hu 

Renault Twingo E-Tech Concept-beltér Forrás: Renault

Renault Twingo E-Tech Concept Forrás: Renault

Renault Twingo E-Tech Concept-féklámpa Forrás: Renault
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Az észak-amerikai profi jégkorongliga 
(NHL) a nemzetközi szövetség (IIHF) közrem -
ködése nélkül rendezne 2028-ban világkupát. 

Bár a tengerentúli elitbajnokság nem akar 
nyíltan konfrontálódni az IIHF-fel – a 2026-os 
milánói-cortinai olimpián például 12 év kiha-
gyás után ott lesznek majd az NHL-es sztárok 
–, a tervezet irányulhat akár arra is, hogy az 
NHL-es rendezvényre meghívják a nemzetközi 
szövetség által az ukrajnai háború miatt jelenleg 
szám zött orosz válogatottat. 

Kanadai és egyesült államokbeli sajtóértesü-
lések szerint az NHL és a profi játékosok érdek-
védelmi szervezete (NHLPA) „legalábbis 
egyel re” a 2028-as vk szervezéséb l kihagyná 
az IIHF-et. 

Az NHL számára az orosz sztárok – például 
az abszolút gólrekord megdöntése el tt álló 
Alekszandr Ovecskin, illetve Jevgenyij Malkin, 
Nyikita Kucserov, Szergej Bobrovszkij, Andrej 
Vaszilevszkij, Kirill Kaprizsov vagy Artemij 
Panarin – ugyanolyan „értékesek”, mint más lé-
giósok, és semmilyen hátrányos megkülönböz-

tetés nem éri ket az ukrajnai háború három 
évvel ezel tti kitörése óta. 

A mostani idényben eddig 63 orosz hokis ját-
szott a világ leger sebb bajnokságában. 

Az NHL most február 12. és 20. között saját 
szervezésben – abszolút figyelmen kívül 
hagyva az IIHF nemzetközi szünetét – tornát 
rendez négy nemzet, Kanada, az Egyesült Álla-
mok, Svédország, Finnország részvételével, de 
a válogatottakban kizárólag NHL-esek lépnek 
jégre. 

Az IIHF a napokban határozhat arról, hogy 
visszaveszi-e a 2025/26-os idényre az orosz és 
fehérorosz csapatokat, azaz indulhatnak-e a 
2026-os világbajnokságon. 

Az oroszok – mind férfi, mind n i vonalon 
– világranglistás helyükkel már kivívták a 
2026-os olimpiai részvétel jogát, de ötkarikás 
szereplésük tekintetében nem az IIHF, hanem a 
Nemzetközi Olimpiai Bizottság (NOB) az ille-
tékes. Ugyanakkor a NOB dönthet úgy, hogy a 
részvétel, illetve kizárás témájában visszaadja 
a döntés jogát az IIHF-nek.

Az NHL saját „világbajnokságot” 
rendezne 2028-ban 

A Konstancai FCV 2-1-re legy zte a 
Petrolul 52 Ploie ti csapatát hétf  este 
Ovidiuban, a labdarúgó Szuperliga 24. 
fordulójának zárómérk zésén. A tenger-
parti együttes sikere remek ajándék a ten-
gerpartiak klubtulajdonosának és 
vezet edz jének, Gheorghe Haginak, aki 
ma tölti a hatvanat. 

A Petrolul veresége pariban tartja a 
Sepsi OSK-t a fels házi szereplésért folyó 
küzdelemben. A székelyföldi együttes 
csupán nyolcadik, de 34 pontja van, csak 
eggyel kevesebb, mint a hatodik és a he-
tedik helyen álló Rapidnak és Petrolulnak. 
A rájátszásban az els  hat helyezett foly-
tathatja a fels házban. 

A Szuperliga ma a következ  mérk -
zésekkel folytatódik: szerdán: Kolozsvári 
CFR 1907 – Nagyszebeni Hermann- 
stadt (18.00), CSU Craiova – Kolozsvári 
FCU (20.30); csütörtökön: Jászvásári 

CSM Politehnica – Aradi UTA (16.00), 
Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK – Konstan-
cai FCV Farul (18.00), Petrolul 52 
Ploie ti – Bukaresti FCSB (20.30).

A Magyar Kézilabda Szövetség 
(MKSZ) elnöke elégedett a váloga-
tott világbajnoki nyolcadik helyezé-
sével, de egyben csalódott is a 
horvátok elleni negyeddönt ben 
történtek miatt. 

A magyarok az Észak-Macedó-
nia elleni döntetlennek, illetve Gui-
nea és Hollandia legy zésének 
köszönhet en csoportels ként jutot-
tak a szintén varasdi középdönt be, 
ahol az Európa-bajnok franciáktól 
kikaptak, Ausztria és Katar ellen vi-
szont nyertek, így teljesítették cél-
kit zésüket, a legjobb nyolc közé 
jutást. 

Az egy héttel ezel tti, zágrábi 
negyeddönt  vége el tt öt perccel 
még 30-26-ra vezettek a társhá- 
zigazda horvátok ellen, végül azon-
ban 31-30-ra kikaptak, és a nyolca-
dik helyen végeztek. 

„A válogatott elérte a célkit zést, 
ezzel elégedettek lehetünk, de csa-
lódottak is vagyunk, mert a Horvát-
ország elleni mérk zés beleégett 
mindenkinek az emlékezetébe. Na-
gyon sajnáljuk, de be kell látnunk, 

hogy a helyünkön vagyunk, s t 
talán még túl is teljesítünk ahhoz 
képest, milyen er s a mez ny” – 
mondta az elnök az MKSZ keddi 
sajtóeseményén. 

Hozzátette, a csapat sorozat- 
ban harmadszor végzett a legjobb 

nyolc között a világbajnokságon,  
és ezt kevés válogatott mondhatja  
el magáról. A nagy csalódással zá-
rult negyeddönt t követ en azt 
mondta az öltöz ben a játékosok-
nak, hogy felemelt fejjel jöjje- 
nek haza, mert nagyot küzdöttek 15 

ezer ellenséges horvát szurkoló 
el tt. 

„Elbírták ezt a nyomást, ez nagy 
dolog. Legalább öt olyan fiatal sze-
repelt a keretben, aki nemrég mutat-
kozott be a feln ttválogatottban, és 
már ilyen h fokú mérk zéseket ját-
szik, ez biztosan segíti majd a csa-
patot a jöv ben” – magyarázta a 
játékosként kétszeres olimpiai ne-
gyedik helyezett Ilyés. 

Hangsúlyozta, minden kritikát 
elfogadnak, ha megfelel  formában 
érkezik, de most meg kell védenie a 
játékosokat, mert sok támadást kap-
tak, amiért és ahogyan elveszítették 
a múlt keddi találkozót. 

Nagy László csapatvezet  el-
mondta, szerettek volna el rébb vé-
gezni, de a realitásokat kell nézni, 
márpedig a magyar együttesnek 
nagyjából itt a helye a mez nyben. 
Mint rávilágított, olyan csapatok is 
kiestek a negyeddönt  el tt, ame-
lyek a közelmúltban érmesek voltak 
világversenyeken. 

„Örültünk a sorsolásnak, hiszen 
olyan válogatottak ellen léphettünk 

pályára, amelyeket reálisan le tu-
dunk gy zni, és ez hellyel-közzel si-
került is. Csapatunk ötvenöt percig 
szenzációsan teljesített a negyed-
dönt ben is, taktikailag remekül fel 
volt készítve a horvátok agresszív 
védekezésére. A szurkolók a szövet-
ségi kapitányt hibáztatják a veresé-
gért, mondván, miért ez játszott és 
miért az, de a hajrában is megvoltak 
a helyzeteink” – vélekedett. 

Az MKSZ elnökségi tagja kifej-
tette, egyrészt nagyon csalódottak, 
mert óriási lehet ség volt a csapat 
kezében, másrészt viszont hatalmas 
dolog, hogy az 55. percben még lé-
pésel nyben volt a házigazda hor-
vátokkal szemben. 

„Voltak, akik a tudásuk alatt tel-
jesítettek, és voltak remek egyéni 
teljesítmények is, de a csapatkohé-
zióval, a hozzáállással és az edzés-
munkával maximálisan elégedett 
vagyok. Tisztában vagyunk a hibá-
inkkal és elmaradásainkkal, ami- 
ket orvosolni kell” – szögezte le a 
játékosként 209-szeres válogatott 
jobbátlöv .

Kézilabda-vb: „Elégedettek lehetünk, de csalódottak is vagyunk” 

Gróf a Fradiban 
Visszatér a magyar labdarúgó NB I-

ben bajnoki címvéd  Ferencvárosba a 
kapus Gróf Dávid. A zöld-fehéreknek 
Dibusz Dénes sérülése miatt szüksé-
gük volt egy háló rre, ezért a szezon 
végéig szerz dtették a 35 éves futbal-
listát. Gróf korábban a 2019/2020-as 
idényben szerepelt a Ferencvárosban, 
majd kölcsönbe az akkor másodosztá-
lyú Debrecenbe igazolt. Legutóbb a 
görög élvonalbeli Levadiakosz kapusa 
volt, de az egyesülettel nemrég szerz -
dést bontott.

Dibusz elkezdte az edzéseket 
Csíp sérülése után szombaton ismét edzésbe állt a Ferencváros labdarúgócsa-

patának válogatott kapusa, Dibusz Dénes. „Kapitányunk újra edzésben!” – írta a 
zöld-fehér klub a közösségi oldalán. 

A 34 éves háló r az Európa-liga hetedik fordulójában sérült meg a német Eint-
racht Frankfurt otthonában elszenvedett 2-0-s vereség alkalmával, ezt követ en 
csütörtökön Varga Ádám helyettesítette az utolsó, nyolcadik körben a holland AZ 
Alkmaar ellen 4-3-ra megnyert találkozón, és a fiatal háló r védett a 0-0-ra zárult, 
MTK elleni rangadón.

Ovecskin 18 gólra a rekordtól 
Az orosz Alekszandr Ovecskin megszerezte 877. gólját, így már csak 18 találatra van attól, 

hogy megjavítsa Wayne Gretzky megdönthetetlennek hitt 894-es rekordját az észak-amerikai 
profi jégkorongligában (NHL). 

A keleti els  Washington Capitals sztárja a harmadik harmad derekán talált be egy távoli 
bombával a listavezet  vendég Winnipeg Jetsnek, ezzel lett 4-4, ám a kanadai együttesb l a 
hosszabbításban Josh Morrissey újra eredményes volt. A Jets – amely tizenegy vereség, 2013. 
január 22-e után tudott ismét gy zni az amerikai f városban – tartja kirobbanó formáját, so-
rozatban hatodszor nyert. 

A szezonban 24 találatnál járó Ovecskin 74 találkozó alatt 56 gólt ütött a riválisnak, ez a 
legjobb mutatója bármilyen ellenféllel szemben.

Farul-gy zelem  
Hagi születésnapjára,  

a Sepsi OSK javára 

Fotó: IIHF

Az MKSZ elnöke, Ilyés Ferenc                  Fotó: MTI/Szigetváry Zsolt

A Real Madrid hétf n többoldalas levelet küldött a Spanyol Labdarúgó Szövetség-
nek, amelyben bírálta a La Liga 22. fordulójában az Espanol Barcelona ellen 1-0-ra 
elveszített mérk zés játékvezetését. 

„A találkozón történtek meghaladták az emberi tévedés vagy a játékvezet i értel-
mezés lehet ségét. A Real Madrid elleni döntések a manipuláció és a verseny befo-
lyásolásának olyan szintjét érték el, amelyet már nem lehet figyelmen kívül hagyni” 
– írták a királyi klub levelében. 

Ennek közzétételével egyidej leg a Real Madrid egy videót is nyilvánosságra ho-
zott az általuk „világméret nek” nevezett botrány legrosszabb pillanatairól, ebben be-
mutatják az összes olyan esetet, amelyek szerintük a bírói hibákat illusztrálja. 

Az éllovas és címvéd  Real Madrid 1-0-ra kikapott a tabellán a játéknap el tt 18. 
Espanyol vendégeként a spanyol labdarúgó-élvonal 22. fordulójának szombat esti 
mérk zésén. 

A gy ztes találatot Carlos Romero a 85. percben szerezte, azt követ en, hogy a f -
városiak végezhettek el szabadrúgást a hazai térfélen, a vendéglátók pedig a labda 
megszerzése után eredményesen kontráztak. 

Ezzel 2021 októbere után tudta ismét legy zni a barcelonai egyesület a királyi gár-
dát, amelynek vereségével lezárult hatmeccses bajnoki veretlenségi sorozata. Az Es-
panyol gy zelmével elmozdult a kies zónából.

Kiakadtak a Real Madrid vezet i 



A hirdetési rovatban megjelent közlemények, reklámok tartalmáért  
a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

S Z O L G Á LT A T Á S  –  Ü Z L E T I  A J Á N L A T  
FIATAL, ENERGIKUS SZEMÉLYT alkalmazunk munka-
könyvvel HÁZTARTÁSI MUNKÁK elvégzésére. Tel. 0723-
244-200. (sz.)

MEGEMLÉKEZÉS 

 
 

„Akit szeretünk, arra életünk 
végéig könnyes szemmel 
emlékezünk.” 
Életünk legszomorúbb 
napján, február 5-én em-
lékezünk 

KACSÓ KÁROLYRA 
(Karcsi) 

halálának 14. évfordulóján. 
Emléke legyen áldott,  
pihenése csendes! 
Emlékét őrzi felesége, két 
leánya családjukkal és a 
rokonok. (25013-I) 
 
 
 
 

Sohasem halványul szívünkben emléked,  
sohasem szűnik meg lelkünk gyásza érted. 
Megállt egy szív, mely értünk dobogott, 
de emléked szívünkben örökké élni fog. 

Fájó szívvel emlékezünk február 5-én a szeretett 
KELEMEN ALBERTRE 

(Berci) 
halálának 23. évfordulóján.  
Emlékét őrzi felesége, három gyermeke, hét unokája és  
dédunokája. (24993-I) 
 
 
 
 
Mély fájdalommal emlékezünk a magyarózdi  

HORVÁTH ERZSÉBETRE, 
aki október 1-jén sajnos eltávozott közülünk. Február 9-én 
töltötte volna a 71. évet. 
Megemlékeznek róla: bánatos férje, Zoli, lányai: Gizike, 
Imola, unokája, Lóri, vejei: Misi és Meran, sógornői: Olga, 
Hajnal, Csilla, unokaöccse, Csabi és családja 
Nyárádszentbenedekről. 

Drága emlékét, míg élünk, megőrizzük. (25006-I) 
 
 
 
 
Szívünkben soha el nem múló fájdalommal emlékezünk 
február 5-én  

NÉMETI MÁRTONRA 
halálának 32. évfordulóján. Emléke legyen áldott, nyu-
galma csendes! Szerettei. (p.-I) 
 
 
 
 
Szomorú szívvel emlékezünk 

NAGY ROZÁLIÁRA 
halálának 5. évfordulóján. Emléke legyen áldott, nyugalma 
csendes! 
Emlékét szívükben őrzik lányai, vejei, unokái és déd- 
unokái. (25027-I) 

 
 

ELHALÁLOZÁS 

 
 
Életének 79. évében, hosszas, de méltósággal viselt 
betegség után  

LŐRINCZI EMESE  
megtért Teremtőjéhez.  
Temetésére unitárius szertartás szerint hétfőn, február 10-
én 12 órától kerül sor a lőrincfalvi református temetőben. 
Emléke legyen áldott! 
Búcsúzik tőle családja, három gyermeke: István, Emese és 
Ágnes, valamint unokái: Róbert és Angyalka. (sz.-I) 

 
 
 
 

Szomorú szívvel és mély fájdalommal veszünk búcsút  
LŐRINCZI EMESÉTŐL,  

drága kolléganőnktől. 
Egy nagyszerű ember távozott közülünk, mély űrt hagyva 
maga után. Nyugodj békében, drága EMESE néni! 
A Procardia munkaközössége és a Kikeli család. (68378-I) 
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KÜLÖNFÉLÉK 

KIADÓ tömbház alatti garázs az 1918. December 1. út 45. szám 
alatt (a Domus környékén). Tel. 0744-656-389. (24951) 

VÁLLALUNK szobafestést, tetőjavítást, szigetelést stb. Tel. 0742-
344-119, Vilmos. (24991) 

VÁLLALUNK háztetőkészítést cserépből vagy lemezből, kisebb 
javítást, meszelést, hidroizolációt, szigetelést stb. Tel. 0758-880-
496, Csaba. (24992) 
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A könyves, gyertyás felvonulás 35. évfordulójára  

szervez megemlékezést az RMDSZ marosvásárhelyi  
szervezete, amelyre Önt is szeretettel várjuk! 

 
Az esemény programpontjai: 
 
14:30 óra: könyves, gyertyás felvonulás (mindenki hozzon 

magával egy könyvet). 
Találkozó a sportcsarnok előtt, ahonnan együtt vonulunk 

majd az Aranka György-szoborhoz. Ezt követően  koszorút he-
lyezünk el ott. 

 
18:00 óra: Könyv és Gyertya gálaműsor és díjátadó. 
Helyszín: Kultúrpalota, nagyterem. 
Fellép a Boróka és a Borsika, valamint a Napsugár néptánc-

együttes, a Maros Művészegyüttes, a Marosvásárhelyi Állami 
Filharmónia.  

Az eseményre a belépés ingyenes!


